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Az alábbi csodálatos költemény a bogárdi
származású MÉSZÖLY DEZSÕ szerzeménye,
aki 1983 novemberében a sárbogárdi reformá-
tus templom 200 éves jubileumán is elszavalta
e verset. Most, hogy megérkeztek környékünk-
re is az elsõ gólyák, éppen aktuális. A fotón
látható gólyát a Tinódy út Radnóti utcához kö-
zeli fészkében kaptuk lencsevégre.

A GÓLYA ÉNEKE

De szépen énekelnék, ha énekelni tudnék,
hazátlan úszva hosszan, a kékellõ magosban!
Halljátok-é a hangom? Nem azt a rút kereplõt,
mi álmotokbul ébreszt, ha lankatag ledõltök,
de azt a szépen ömlõt, a szárnyalót, a tisztát,
mit ott fönn zeng a lélek, hová ti el nem értek!
Csak egy komoly fiúcska tekint föl énekemre,
a parti fûzek alján, magában álmodozva,
fûszálat rágogatva, s nádszálon át figyelve
az úszó égi gályát, a messzi, büszke gólyát,
amint nagyívü röptén töretlen szól a dallam:
Átszálltam óceánok halálos fényû tükrét,
megjártam Afrikának Nílus locsolta táját,
és láttam sárga pusztát, sivó homok-vidéket,
parányi zöld oázist, hatalmas kaktusz-erdõt,
sudár bambuszt, agávét, narancsfát és kenyérfát,
toronytalan falucskát és sürgõ, barna népet,
– kéménytelen vityillók mezítelen lakóit –
s kéménytelen vityilló sövényes udvarában,
sövény alatt heverve, egy barna kisfiút is,
fûszálat rágogatva, s nádszálon át figyelve
az úszó égi gályát, a messzi, büszke gólyát,
hazátlan imbolyogva, hallatlan énekelve,
amíg a lassú dallam kizeng a végtelenbe.
(A vers forrása: Kortárs,
1982. 8. szám – arcanum.hu)

Interjú aInterjú a
6-7. oldalon.6-7. oldalon.
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Búcsú egy háziorvostól, Sárbogárd
jeles közéleti szereplõjétõl

Megrendüléssel hallottam a hírt, hogy dr.
Horváth Endre, Pusztaegres nyugalma-
zott háziorvosa meghalt. Õ is ennek a ví-
rusnak lett az áldozata, mint sokan mosta-
nában. Endre barátom, a rendszerváltás
éveiben harcostársam, családunk házior-
vosa is volt. Halálhíre ezért is érint közel-
rõl.
Veszprémben, lelkészcsaládban született
1940-ben. A Semmelweis Orvostudomá-
nyi Egyetemen általános orvosi és uroló-
gus szakorvosi képesítést szerzett. 1964-tõl
Budapesten az Uzsoki úti, majd a Tétényi
úti kórházban dolgozott urológus szakor-
vosként, ezt követõen Sárváron, utána
Kisvárdán a kórház urológiai osztályának
vezetõ fõorvosa lett. 1977-ben költözött
Sárbogárdra, s itt nyugdíjazásáig, 2016-ig
Pusztaegres körzeti orvosként dolgozott.
1989-ben, a rendszerváltáskor, a változá-
sok szervezõjeként kerültem vele közeleb-
bi kapcsolatba. A Magyar Demokrata Fó-
rum helyi szervezetében próbáltuk több–
kevesebb sikerrel „megváltani a világot”.
Az MDF helyi programjában az egészség-
ügyi és szociális ellátás megújításának ter-
vezetét dolgozta ki Endre óriási elhivatott-
sággal. Nagy álma volt, hogy Sárbogárdon
legyen kórház, magas szintû területi szak-
orvosi ellátás, és kiépüljön a térség egysé-
ges szociális ellátórendszere. Számtalan is-
meretterjesztõ elõadással, széles országos
kapcsolatrendszer kiépítésével igyekezett
minél több embert megnyerni e program
megvalósításának. A gyakorlatba akkor
tudta átültetni a tervét, amikor 1994-tõl
Sárbogárd város fõorvosának nevezték ki.

Megszervezte a térségi orvosi ügyeleti ellá-
tást, majd 1996-tól létrehozta a Sárbogárd
Egészségéért és Szociális Ellátásáért Köz-
alapítványt, amelynek keretében a várost
és térségét felölelõ egységes egészségügyi
és szociális intézményrendszert épített ki.
Ebbe a munkába több neves szakembert is
bevont, és az akkori egészségügyi minisz-
ter, dr. Kovács Pál támogatását is meg-
nyerte. A közalapítványt kétévi sikeres
mûködés után a sárbogárdi képviselõ-tes-
tületen belüli belharcok, valamint az akko-

ri jegyzõ és a polgármester közti hatalmi
harc következtében 1998-ban szétverték,
és a közalapítványt jogutód nélkül meg-
szüntették.
Az 1998-as helyhatósági választáson az
MDF színeiben induló dr. Horváth Endrét
önkormányzati képviselõnek választották,
a sárbogárdi képviselõ-testületben pedig
alpolgármesternek. E tisztségében sem
tudta azonban az elõdök rombolását hely-
rehozni. Nevéhez fûzõdik az 1999-2000-es
évek árvízi helyreállításának, a csapadék-
víz-árokrendszer kiépítésének levezénylé-
se. Alpolgármesterként az önkormányzat
képviseletében segítette a Hõsök terei em-
lékmûegyüttes létrehozását. 2016-ban,
nyugdíjba vonulásakor Sárbogárd Város
Szolgálatáért kitüntetésben részesült.
Amikor szeretett felesége is meghalt, vég-
leg kivonult a közéletbõl, s ezután már
csak pusztaegresi háziorvosként dolgozott
nyugdíjazásáig. Második házassága is hû
társa tragikus halálával végzõdött, ami lel-
kileg nagyon megviselte.
Tavaly december végén elesett otthoná-
ban, eltört a combcsontja. Megmûtötték,
több hétig volt kórházban, de aztán haza-
jöhetett, a sárbogárdi ápolóotthonban
gondozták. A hathetes kórházi kontrollon
derült ki, hogy újra meg kell mûteni. A mû-
tét sikeres volt, de sajnos a koronavírus
nem kímélte meg Endrét, aki néhány éve
már a szervezetébe ültetett defibrillátorral
élt szívbetegsége miatt.
Mély fájdalommal búcsúzunk Tõle!

Hargitai Lajos

Gyászjelentés

Mély fájdalommal tudatjuk
mindazokkal,

akik ismerték és szerették, hogy

DR. HORVÁTH ENDRE

2021. március 27-én, 82. életévében
örökre megpihent.

„Õ már ott van, ahol nincs fájdalom,
örök álmát õrizze csend és nyugalom.”

Hamvasztás utáni búcsúztatása
késõbbi idõpontban történik.

Köszönet
az

adományért
Sárbogárd Város Önkormányza-
ta nevében ezúton mondok kö-
szönetet a Rézkígyó Gyógyszer-
tár tulajdonosainak és munkatár-
sainak a részünkre ajándékozott
500 db FFP2 és további 600 db
egyszerû sebészeti szájmaszkért!

A maszkokat az önkormányzat és
intézményei dolgozói között oszt-
juk ki.

Dr. Sükösd Tamás polgármester
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Gyors ütemû parkoló
Nemrég láttak neki, de már
eléggé gyors ütemben halad
a Mikes közi óvoda melletti,
102 állásos parkoló építése.
A kivitelezést az Alap-Ép
Kft. végzi (akik a bölcsõde
felújítását és a miklósi új lel-
készlakás építését is koráb-
ban, illetve majd a sárbogár-
di ipari park csarnokát).
Egyúttal megújul a fõútról
az óvoda felé vezetõ 200 mé-
teres útszakasz és járda, va-
lamint a parkoló mellett egy
új épületben irodát, raktárat
és nyilvános vécéket alakíta-
nak ki. Várhatóan a nyár fo-
lyamán el is készülnek a
munkálatokkal.

Hargitai–Kiss Virág

Forró téma
– avagy amikor egy hír részese az újságíró –

Izgalmasan alakult a Hõsök tere–Baross utca–Rózsa utca–Németh sarok csomópontjá-
nak környékén lakók estéje csütörtökön Sárbogárd központjában. Tévé helyett élõ „ak-
ciófilmet” nézhettünk. Az állatorvosi rendelõ udvarán elégetett, de még teljesen ki nem
aludt növényi hulladéktól ugyanis begyulladt a rendelõ egyik hátsó melléképülete, amit a
szomszédban lakók – köztük mi – vettünk észre, és azonnal értesítettük telefonon a tûz-
oltókat. Az egyik szomszéd lélekjelenlétének hála áramtalanítva lett a rendelõ.
A vékony kis füstoszlopból a szemünk láttára pillanatok alatt szikracsóvák lõttek ki, az-
tán tüzet fogott a tetõ faszerkezete, pattogni kezdtek a cserepek, rendkívül gyorsan bo-
rult lángba az épületrész. A tûzoltók öt perc alatt kiértek a helyszínre (ahogy a rendõrség
és az E.ON is) és azonnal nekiláttak az oltásnak. Szerencse, hogy éppen végeztek egy má-
sik tûzesetnél, és Sárbogárdon voltak. Körülbelül háromnegyed óráig dolgoztak, nagy
precizitással fojtották el a tüzet az utolsó parázsig.

Annyiszor tudósítottam már a tûzoltóság
háza tájáról az elmúlt évtizedekben, vet-
tem már részt gyakorlatukon is, és mindig
nagy tisztelettel voltam a tevékenységük,
felkészültségük iránt. De így élesben még
sosem láttam õket, úgyhogy a veszélyhely-
zet és riadalom ellenére mondhatom, hogy
élmény volt ily módon betekintést nyerni a
hivatásukba. Minden megbecsülésem az
övék! A gyorsaságuknak, szakértelmük-
nek köszönhetõen a rendelõrõl nem ter-
jedtek át a lángok a szomszédos ingatla-
nokra és nem okoztak kárt a közeli elekt-
romos vezetékekben, trafóban sem.

Az oltást végig figyelemmel kísérõ kör-
nyékbeli lakók nevében is hálásan köszön-
jük a tûzoltók munkáját!

Hargitai–Kiss Virág
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BALESETEK
Forgalom félpályán

Sáregres térségében egy kistehergépjár-
mû szenvedett balesetet, ezért egy ideig
rendõri irányítás mellett, félpályán haladt
a forgalom.
Személyi sérüléssel járó közúti közlekedé-
si baleset történt 2021. március 26-án 14
óra 30 perc körül a 61-es számú fõút 28-as
kilométerszelvényében, Sáregres térségé-
ben. A rendelkezésre álló adatok alapján
egy mezõgazdasági vontató kereke eddig
ismeretlen okból leesett és nekiütközött a
szembõl érkezõ kistehergépjármûnek.

Szemtanúkat keresnek
A sárbogárdi rendõrök egy Rétszilas köze-
lében történt közúti közlekedési baleset

körülményeinek tisztázása érdekében ké-
rik a lakosság segítségét.
A Sárbogárdi Rendõrkapitányság 07050/
2442/2021.id.számon folytat eljárást egy
közúti közlekedési balesettel összefüggés-
ben.
2021. március 29-én 16 óra 40 perc körül
egy Ford típusú személygépkocsi a 63-as
számú fõúton közlekedett Rétszilas felõl
Cece irányába. A Ford haladása során –
Rétszilast elhagyva – egy balra ívelõ útka-
nyarban a jobb oldali útpadkára hajtott,
ahol az autó irányíthatatlanná vált és az
árok irányába sodródott. A vízelvezetõ
árokban mintegy 40 méter megtételét kö-
vetõen egy bekötõút megdobta a jármûvet,
amely ezt követõen kidöntött egy fát és vé-
gül a jobb oldali árokban a tetejére borulva
állt meg.

Az eset körülményeinek tisztázása érdeké-
ben a Sárbogárdi Rendõrkapitányság
munkatársai kérik, hogy aki tanúja volt a
balesetnek, vagy azzal kapcsolatban infor-
mációval rendelkezik, jelentkezzen sze-
mélyesen a Sárbogárdi Rendõrkapitánysá-
gon, vagy hívja a 06 25 460 046-os telefon-
számot, illetve névtelensége megõrzése
mellett tegyen bejelentést az ingyenesen
hívható 06 80 555 111-es „Telefontanú”
zöldszámán, vagy a 112-es központi segély-
hívó telefonszámon.

Eltiltás hatálya alatt
vezetett

A sárbogárdi rendõrök szabálysértési õri-
zetbe vették a 30 éves sofõrt.

A járõrök Sárkeresztúron, az Alkotmány
utcában ellenõriztek 2021. március 30-án
délután egy személygépkocsit és annak 30
éves, helyi illetõségû vezetõjét. A rend-
õrök az intézkedés alkalmával megállapí-
tották, hogy a férfit a Székesfehérvári Já-
rásbíróság eltiltotta a vezetéstõl, ezért el-
fogását követõen a Sárbogárdi Rendõrka-
pitányságra elõállították, ahol – szabály-
sértési õrizetbe vétele mellett – kezdemé-
nyezték vele szemben a gyorsított bírósági
eljárás lefolytatását.

Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság

KÉK
HÍREK

Árokba csapódott
egy autó

a 63-as fõúton
Lesodródott az útról, a törzsénél kettétört egy fát és
a tetejére borult egy személygépkocsi március
29-én délután a 63-as fõúton, Sárbogárd–Rétszilas
és Cece között. A sárbogárdi hivatásos tûzoltók a fa
ágait motoros láncfûrésszel feldarabolták, majd ke-
rekeire állították és áramtalanították a személygép-
kocsit. Az autó vezetõjét és három utasát a mentõk
kórházba szállították.

Fotó: sárbogárdi hivatásos tûzoltóság

Szabó-Bisztricz Anett tûzoltó százados, szóvivõ
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A rendõrség közelrõl 5.

FIATAL AZ ÉLBOLYBAN
HARANGOZÓ JÓZSEF rendõr fõtörzsõrmester szemtelenül fiatal (idén lesz
30), pedig már 10 éve, hogy a Sárbogárdi Rendõrkapitányságnál, azon belül is
a sárkeresztúri õrsön dolgozik, fél éve az õrs kmb-s csoportparancsnokaként,
azaz õrsparancsnok-helyettesként, második rangidõsként az ifjú gárdában.
Beosztását rátermettségével is kiérdemelte.
Már egész korán készült a rendõri pályára, mert megtetszett neki az egyenru-
ha – nem véletlenül, hiszen a családban többen is rendõrök.

– Hol végezted az iskoláidat?

– Alapról származom, ott jártam általános
iskolába, majd jelentkeztem a székesfe-
hérvári Árpád szakközépiskola rendvédel-
mi szakára, onnan pedig az Adyligeti Ren-
dészeti Szakközépiskola kétéves tiszthe-
lyettesi képzésére nyertem felvételt, ami-
bõl ténylegesen egy év volt az oktatás, utá-
na próbaidõsnek neveztek ki minket. Ak-
kor kerültem Bogárdra, 2011 augusztusá-
ban. Gondolkodtam a készenlétin is, de
végül a család miatt maradtam „hagyomá-
nyos” rendõr.
– Milyen volt a mélyvízben?
– Az elsõ nap örökre megmarad bennem,
mert nagyon izgalmas volt. Eligazítás után
rögtön egy olyan elkövetõt kellett megke-
resni, aki távozott egy baleset helyszínérõl.
– Vannak úgymond „kedvenc” ügyeid, fel-
adataid?
– Legyen az akár egy kisebb lopás, van már
olyan ember- és helyismeretem, hogy ha
egy hangyányi esélyt látok arra, hogy elin-
duljak egy nyomon, akkor igyekszem mi-
hamarabb utánajárni és sikeresen megol-
dani. Szeretem azt az elõkészítõ munkát,
adat- és információgyûjtést, amit a bûn-
ügyesek számára végzünk, hogy minél
eredményesebb legyen a nyomozás. Jó
együtt dolgozni a sárkeresztúri õrs csapa-
tával. Akikkel kezdtem, azok közül már
senki nincs ott; van, aki a kapitányságon
másik osztályra került, vannak, akik lesze-
reltek, és vannak, akiket máshová helyez-
tek. Kis létszámú az õrsünk, ezért nagyon
családias, mindenben segítjük egymást.

– Említetted, hogy fiatalként fõként az
egyenruha vonzott. Nem tántorított el,
amikor már beleláttál, mi fán is terem
rendõrnek lenni?
– Élõben teljesen más. Nem könnyû, fele-
lõsségteljes hivatás. Olykor veszélyes hely-
zetek is történnek, és fenyegetést is ka-
punk, ami lelkileg nem könnyû. A pályám
elején különösen megviselt, amikor holtan
találtunk valakit, például egy idõs embert,
vagy öngyilkos fiatalt. Az elsõ ilyen eset
után rossz volt úgy hazamenni, hogy akkor
még egyedül éltem.
– A rendõrök kapnak valamilyen extrább
egészségügyi képzést?
– A Police Medic képzésen mindenki részt
vesz, de én szanitécképzésen is részt vet-
tem, aminek ismeretanyaga még szerte-
ágazóbb. Akkortájt lettem szülõ, fontos-
nak tartottam, hogy ha baj van, tudjam, mit
kell tenni. Úszómesteri végzettséggel is
rendelkezem.
– Fölidéznél egy emlékezetes esetet az ed-
digi pályafutásodból?
– A szolgálat végén leteszem a munkát, és
próbálom „törölni” az agyamból a napi
történéseket, nem pedig õrlõdni rajtuk.
Viszont büszke vagyok arra, hogy egyszer
egy régóta körözött személyt végül nekem
sikerült elkapnom.
– Futsz egyébként?
– Igen, reggelente 10 kilométereket futok
általában a szabadban, erdõben. Részt ve-
szek spártai és akadályversenyeken, a Ba-
konyRUN-on, PannonHajszán, és a Bala-
tont is átúsztam már. Nagy tervem, hogy
amint lehetõség adódik rá, egy terep-aka-

dályfutást, Balaton-átúszást egymást kö-
vetõen teljesíthessek, aztán biciklivel ha-
zatekerjek.
– Mióta versenyzel?
– Tavalyelõtt futás közben (az ország kü-
lönbözõ részeirõl származó) vadidegenek-
kel összebarátkoztunk és megalakítottuk a
Random Team nevû csapatot.
– Korábban is sportoltál?
– Hobbiszinten általános iskolában röp-
labdáztam, szakközépiskolában úsztam,
szertornáztam, ökölvívásra jártam. Szere-
tek motorozni (van egy supermotom) és a
családommal tölteni az idõt. A feleségem-
mel van egy kétéves kislányunk, és hama-
rosan érkezik a kisfiunk.
– Miért szereted a hivatásodat?
– Mert összeszokott a közösség, nyugodt,
baráti a légkör, számíthatunk egymásra,
bízhatunk a társunkban.

Hargitai–Kiss Virág
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A ZÖLD BÉKÉS HARCOSA
Legfiatalabb régi olvasója lapunknak BÉKÉSI JÓZSEF, aki – az újságot a
kezdetektõl járató – szüleitõl vette át az elõfizetés stafétáját. De nem
csupán ezért figyelemre méltó személyiség. Mint a Sárbogárdi Polgár-
mesteri Hivatal mûszaki osztályának munkatársa és mint magánem-
ber is elkötelezett a természeti és épített értékek iránt – felfedezõ-
ként, fotólencsén keresztül és kitartó, békés harcosként.

– A te korosztályodra már kevésbé jellem-
zõ, hogy lapokat olvasna.
– Valamilyen szinten mondhatjuk, hogy
régimódi vagyok. A Bogárd és Vidékét
már tényleg régóta olvasom. Tulajdonkép-
pen kis túlzással a Bogárd és Vidékét ol-
vasva nõttem fel. Mindig is érdekeltek a
helyi dolgok, történések. Például emlék-
szem, hogy a 90-es évek politikai csatáro-
zásait különös részletességgel taglaltátok,
ami már fiatalon megragadott.
– Milyen témakörök érdekelnek legin-
kább?
– A közéleti dolgok, vagy ha olyan embe-
rekkel készül interjú, akiket ismerek.
Rendszeresen olvasok a természettel, tör-
ténelemmel kapcsolatos lapokat is, van
elõfizetésem a Turista magazinra, de szí-
vesen olvasom a Rubikon címû történelmi
magazint is.
– Székesfehérvárra a Jákyba jártál közép-
iskolába, ahol elvégezted a technikumot.
Melyik irányra szakosodtál?
– Útépítõ és -fenntartó technikusként vé-
geztem 2000-ben.
– Gondolkodtál a mérnöki pályán?
– Földmérõ szerettem volna lenni, fel is
vettek a Geora, a Nyugat-Magyarországi
Egyetem kihelyezett intézményébe, ami
ráadásul a Jáky mellett volt. Fél évet jár-
tam oda. A szakmai tantárgyakkal nem is
volt gond, viszont beletört a bicskám az in-
tegrálásba és a deriválásba, ami nagyon
idegen volt számomra, pedig korábban
nem voltam rossz matematikából. Fájó
szívvel otthagytam a Geot, de 2004-ben

visszatértem és levelezõn elvégeztem az
ingatlan-nyilvántartási szakot. Életem
egyik legjobb négy éve volt. 2008-ban ál-
lamvizsgáztam, nagyon jó eredménnyel.
Közben 2001-tõl polgári szolgálatosként
15 hónapig a bogárdi földhivatalban dol-
goztam. Jól éreztem ott magam, sok min-
dent megtanultam, mely kiváló alap volt a
polgármesteri hivatali pályafutásomhoz,
ahol 2003-ban kezdtem.
– Elkötelezettséged a helyi dolgok iránt
meglátszik a munkádban is, hiszen nagy
harcosa vagy az õshonos fáknak, növé-
nyeknek, ha pótolni, gyarapítani kell a
zöldfelületeket a városban.
– A fákat mindig is szerettem. Otthon fõ-
leg gyümölcsfáink vannak. Amióta járom a
természetet, jobban megismertem az er-
dõk fatípusait is, utánanéztem, melyek az
õshonos és tájidegen fák. Az, hogy a város-
ban fákat ültetünk, szintén a természetsze-
retetet tükrözi. Vannak, akik ezt nem értik
és nem becsülik meg, hiszen hányszor elõ-
fordul, hogy kiültetünk növényeket és le-
tördelik. De akadnak jó példák is: létre-
hoztunk közösen egy parkot a munkaügyi
központ mögött Arany Gáborral, aki szin-
tén pártolja a jó ügyet; nagyrészt az õ cse-
metéi kerültek elültetésre.
– A városszerte elültetett fák is helyi for-
rásból származnak?
– Egy részük felajánlásból származik, egy
részük a gemenci erdõgazdaságból, akik-
kel volt az önkormányzatnak egy megálla-
podása, melynek keretében három éven
keresztül adtak facsemetéket a városnak.

Volt egy idõszak, amikor szerettem volna
létrehozni egy parkot az OMV benzinkút
mellett. Részben sikerült is. Volt a MÁV-
nak egy „Virágos vasútállomásokat” elne-
vezésû pályázata; amíg lehetett, minden
évben indultunk és nyertünk is rajta pár
százezer forintot, amibõl facsemetéket
tudtunk vásárolni. Be is ültettük kisnövésû
gömbjuharokkal a vezeték alatti területet.
A Dészolggal (illetve elõdjével, a Közév-
vel) kis dombot képeztünk a korábbi épü-
letmaradványok helyén, a tetején lett egy
szép pavilon, hozzá járda, padok, kukák;
virágokat, fákat ültettünk. A kültéri búto-
rokat évente többször is szétverték, a virá-
gokat pár napon belül ellopták. Amikor
legutoljára megrongálták a pavilont, ak-
kor behoztuk az Ifjúsági parkba, de egy idõ
után ott is tönkretették. Ez a mentalitás
sajnos országos, sok a szemét mindenütt.
Sok olyan ember van mostanság – a
COVIDNAK köszönhetõen –, aki most
kezdi a természetjárást, és nem egyértel-
mû mindenki számára, hogy nem dobáljuk
el a szemetet, hanem hazavisszük. A határ-
ban is eszméletlen állapotok vannak, de ha
például vonattal utazunk, akkor is renge-
teg hulladék látható a vágányok mentén.
Nagyon el vagyunk maradva attól a szem-
lélettõl, ahol tartanunk kellene. Helyi szin-
ten indulunk minden pályázati lehetõsé-
gen, amivel a várost szebbé, élhetõbbé,
zöldebbé tudjuk tenni (az Ifjúsági park is
sokat fejlõdött az elmúlt években, jó látni,
hogy él, folyamatosan vannak kint embe-
rek), de ehhez az is kell, hogy becsüljük
meg azt, amink van és vigyázzunk rá! Ez
csak odafigyelés kérdése.
– Van kedvenc fád?
– A tölgyeket nagyon szeretem.
– A túrázás hogyan jött az életedbe?
– 2008-2009 körül kezdtem el túrázgatni –
kicsit bánom is, hogy nem korábban! A
fényképezéssel is összefügg, hogy termé-
szetjáró lettem: amikor megvettem az elsõ
komolyabb gépemet, szerettem volna mi-
nél többet megörökíteni a világból. Meg
aztán egy köztisztviselõ élete néha elég
stresszes is tud lenni; ha kint vagyok a ter-
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mészetben, teljesen más tudatállapotba
kerülök és megnyugszom.
– Mióta fotózol?
– Általános iskolás korom óta volt fényké-
pezõgépem; elõször egy orosz, aztán egyre
komolyabbak.
– A magad feje után indultál felfedezni a
tájakat?
– Mindig megtervezem elõre, hova me-
gyek. A Velencei-tó, Balaton környékén
kezdtem túrázni, aztán 2015 körül csatla-
koztam a Sárbogárdi Természetjárókhoz,
akikkel bejártam többek között a Pilist, a
Balaton-felvidéket, a Bakonyt, a Mecsek
környékét.
– Csak gyalog, vagy bringával is?
– Leginkább gyalog. Van, hogy megyünk
20 kilométert is egy túrán.
– Jobban szereted a nehezített, sok kapta-
tós terepeket?
– Azt gondolom, most kéne megmásznom
még minél több hegyet, amíg fel tudok

menni. Nem fogom sose elfelejteni: tavaly
elmentünk megnézni a Zengõ új kilátóját a
Mecsekben. Jó idõt jósoltak. A püspök-
szentlászlói arborétumból indultunk volna
fel éppen, amikor a semmibõl jött egy nagy
esõ. Utána megint kisütött a nap, de mire
felértünk a kilátóhoz, beborult és szakadó
esõben jöttünk le a hegyrõl. Nagyon figyel-
ni kellett, botra kellett támaszkodnom, ne-
hogy megcsússzak. Rengeteg szép hely van
Magyarországon, amit érdemes felkeres-
ni, nem is beszélve a történelmi Magyaror-
szág területérõl. Nekem Felvidék tetszik
nagyon. Négy napot töltöttem eddig ott,
bejártuk Besztercebányát, Poprád környé-
két, voltunk a Csorba-tónál, Tátralomnic-
nál, a Kõ-pataki-tónál; Ótátrafüred is cso-
dálatos. Szeretnék még visszamenni a Fel-
vidékre, és visszavan még Kárpátalja, vala-
mint a Délvidék is. A természeti értékeken
kívül érdekelnek az épített örökségeink is.
– 2008-ban „Az év köztisztviselõje” cím-
mel tüntettek ki, mindössze ötévnyi szol-

gálat után. Ez is mutatója az elkötele-
zettségednek, hogy szíveden viseled a vá-
ros zöld közösségi területeinek ügyét.
– Harcosnak kell lenni, nem feladni a dol-
gokat. A Szent István út déli részének át-
adásáról is 2008-tól leveleztem a MÁV-
val, hogy adják át önkormányzati tulajdon-
ba. A MÁV 8 éven keresztül nem tudta el-
dönteni, hogy kell-e nekik az a terület,
vagy sem, de végül 2020-ban eredménye-
sen zárult a történet, így be is tudtunk nyúj-
tani a felújításra pályázatot, és ennek kö-
szönhetõen idén le is aszfaltozzuk azt az
útszakaszt. A másik nagy szívügyem a vas-
útállomás elõtti terület rendezése, mellyel
kapcsolatban 2010 óta levelezek a MÁV
aktuális vezérigazgatójával. 2011-ben vol-
tunk a MÁV-székházban is, hogy tegyék
rendbe a területet, mert hozzánk érkeznek
a panaszok. Készült terv a megoldásra, je-
lenleg a MÁV véleményezi, és az ígéretek
szerint jövõ tavasszal megcsinálják. A vas-
út Sárbogárd kapuja, nem mindegy,
milyen látvány fogadja az ide érkezõket.
– Hozzád köthetõ az is, hogy a régi bogárdi
településhatárt jelzõ kereszt (mely a ren-
delõintézet közelében egy ház udvarán
állt) átkerült a vasúti átjáró közelébe.
– Míg a régi helyén állt, sokan nem is tud-
ták, hogy ott van az a kereszt, mivel nem
látszott és az új tulajdonosnak útban volt.
Ezért örülök, hogy sikerült megmenteni és
egy jó helyet találni neki. A kerékpár- és
gyalogosút is ott megy el mellette, így most
városiasabb az a rész. De volt már egy ha-
sonló „keresztmentés” a rétszilasi városré-
szen is. Ott egy idõs néni házát veszélyez-
tette, mivel jelentõsen megdõlt a talapza-
ta.
– Magyarországon van olyan vidék, ahová
eddig még nem sikerült eljutni?
– Zemplént például nagyon szeretném
megnézni.
– Mindig ott lóg a fényképezõgép a nya-
kadban?
– Általában igen.
– Neveztél már fotós pályázatra a képeid-
del?
– Kisebb pályázatokon indultam már, je-
lentek meg naptárakban is képeim, és az
internetre (közösségi oldalakra, a Csoda-
helyek Magyarországon és Csodálatos
Magyarország oldalakra) feltöltött fotó-
imból is kértek már többek között illuszt-
rációnak különféle cikkekhez. Pénzt per-
sze nem kapok érte, nem is azért csinálom,
de azért jól tud esni az embernek, hogy
másoknak is tetszenek az „alkotásai”.
– Tanultad a fotózást?
– Tulajdonképpen ösztönösen jön a meg-
felelõ beállítás, témaválasztás, kompozí-
ció, nem tanultam soha.
– Szüleidet vitted már túrázni magaddal?
– Kisebb kirándulásokra anyut néha el
szoktam vinni.
– Két kisgyermek nagybátyja vagy.
– Tavaly már elkezdtem velük járni a bo-
gárdi határt, igyekszem rászoktatni õket is
a zöldben csatangolásra, a természet sze-
retetére.

Hargitai–Kiss Virág
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Szentiváni suliszemle
Óvodánk új eszközökkel gyarapodott

az ovis labdaprogram keretében
Magyarország Kormánya még 2018 decem-
berében döntött az „Ovis labdaprogram”
megvalósításáról az óvodás gyermekek
egészséges életmódra és a mozgás szerete-
tére történõ nevelése érdekében. A prog-
ram célja, hogy valamennyi óvodában, illet-
ve óvodai feladat-ellátási helyen hozzáfér-
hetõvé váljanak a gyermekek számára
olyan sporteszközök, melyek használatával
emelkedik a sportoló gyermekek száma,
amellyel kialakul az igényük a rendszeres
testmozgásra, a mozgásgazdag életmódra.
A program hozzá kíván járulni az óvodások
mozgáskoordinációjának játékos fejleszté-
séhez.
A többek közt képességfejlesztõ eszközö-
ket, labdákat, megkülönböztetõ mezeket és
összehajtható kapukat tartalmazó sport-
szerek hozzájárulnak a gyerekek általános
mozgáskoordinációs képességfejlesztésé-
hez, és megtartják bennük azt a mozgás-
készséget, amelyet ebben a korban maguk-
ban hordoznak. A labdacsomagok nem
sportágspecifikusak, és azt segítik elõ, hogy
a mozgásgazdag életmód a gyerekek életé-
nek részévé váljon.

Szabó Tünde, az Emberi Erõforrások Minisztériumának
sportért felelõs államtitkára úgy fogalmazott: „A nevelõk
kezében van az egészséges társadalom és jövõ kulcsa, hi-
szen amilyenek a gyerekek, olyan lesz késõbb a társadal-
munk is. A kormány feladata, hogy az ehhez szükséges esz-
közöket biztosítsa, ez a program pedig az elsõ lépés ahhoz,
hogy közelebb hozzuk a családokhoz és a gyerekekhez a
mozgás szeretetét.”

Örömmel adunk arról tájékoztatást, hogy óvodánk is a tá-
mogatott intézmények között szerepel, s a héten meg is ér-
keztek a sportszerek 3 nagy dobozban. Jelenleg ugyan csak
a felügyeletet igénylõ gyermekek avathatták fel kitörõ
örömmel a játékokat, de bízunk benne, hogy hamarosan új-
ranyithatunk, s akkor az összes gyermek birtokba veheti az
eszközöket.

Kiss Attila intézményvezetõ
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110 évvel ezelõtt
Miklóson történt

Tizenkilenc órás légi ut
A fejérmegyei Sárszentmiklós község fölött vasárnap délután félnégy
óra tájban egy hatalmas léggömb jelent meg. Husvét vasárnapján az
egész lakosság az utcákon, földeken tartózkodott, ugy hogy néhány perc
múlva mindenki észre vette a gyorsan lefelé ereszkedõ léggömböt. Alig
néhány perc múlva a léghajó egészen a község fölé ért és csakhamar
kikötött a falu melletti legelõn.
A léghajóból két külföldi ember: Mester zürichi léghajós és egy utitársa
szállottak ki. Szombaton este kilenc órakor szálltak fel Zürichben és 19
órás ut után érkeztek meg Sárszentmiklósra. A szerencsésen kikötött
léghajósokat Handlovics Árpád állatorvos látta vendégül. Miután kipi-
henték magukat, becsomagolták a léghajót és azzal együtt visszautaztak
Zürichbe.
Forrás: Dunántúl, 1911. április 19. – arcanum.hu

ORSZÁGOS FELHÍVÁSSÁ NÕ
A KÖZART KEZDEMÉNYEZÉS

A rengeteg pozitív visszajelzés és a kiemelt érdeklõdés hatására a pé-
csi Zsolnay Örökségkezelõ NKft. „Közart – ahol csak lehet” címû
kampánya országos felhívássá nõtte ki magát. Ennek keretében
olyan helyeken bukkannak fel mûvészeti alkotások, ahol még a
korlátozások idején is találkozhatnak vele az emberek – Pécsett pél-
dául húsboltban, patikában és drogériában. A szervezõk várják az új
helyszínek jelentkezését!

A Zsolnay Örökségkezelõ olyan kultúra- és mûvészetszervezõ
intézmények, galériák jelentkezését várja az egész országból, akik
szívesen csatlakoznak a kortárs képzõmûvészeti alkotásokat népsze-
rûsítõ akcióhoz.

A jelentkezõk saját településükön felkeresik a képzõmûvészeket és
az õ alkotásaik bemutatását vállaló helyszíneket (vállalkozásokat,
üzleteket, nyitva tartó intézményeket). A cél, hogy a korlátozások
idején is maradjon életben a kultúra, és nyújtson egy kis örömöt a be-
térõ vendégeknek, csakúgy, mint a kiállítóterekbõl kiszorult alkotók-
nak.

Az akció védjegye a Pécsi Galériák honlapjáról
(www.pecsigaleriak.hu/kozart) szerkeszthetõ

formában letölthetõ felirat, amit az ajtóra függeszthetnek: „Ebben
az üzletben kortárs

képzõmûvészeti alkotás látható.”

Ezt követõen az ország bármely pontján lévõ a helyszínrõl készült fo-
tókat, a helyszín címét, a kiállító nevét, a mûtárgy vagy mûtárgyak cí-
mét küldjék el a pecsigaleriak@zsn.hu e-mail-címre, majd a Zsolnay
Örökségkezelõ minden alkotást feltölt egy ebbõl a célból létrehozott
gyûjtõoldalra.

Legyen az ország egy nagy kiállítótér!

Az eddig kiállított munkák megtekinthetõk itt:
www.pecsigaleriak.hu/kozart

***

A HÍRHÁZ IS SZÍVESEN FOGAD
MÛALKOTÁSOKAT BEMUTATÁSRA!

Szóval
föltámadás…

„Föltámadt Krisztus e napon,
Alleluja, hála légyen az Istennek!”

Ma is a fülemben van a gyermekkori föltámadási körmenet
éneke. Ott volt az egész falu, a sánták és bénák is. Elöl egy
ministráns rázta a csengõt, lóbálták a füstölõt, ha jól emlék-
szem, a plébános úr maga elé tartva az aranyosan ragyogó
monstranciát haladt a menet élén. Nem volt ez akármi! A
házak között felvisszhangosodva gyûrûzött a tömeg éneke.
Nem lehetett kívül maradni. Úgy gondolom, a jelenlevõk
nagy része nem kételkedett abban, hogy vagy kétezer évvel
elõbb egy ember tényleg fölkelt a halottaságyról és eltávo-
zott.
Ma jó, ha a keresztények fele képes elhinni. Na de uraim!
Többségünkben érettségiztünk, tanultunk biológiát, kém-
iát, tudjuk, mi a különbség az élõ és az élettelen anyag kö-
zött. Az élõ sejt életfunkciókat gyakorol, mûködik, az élet-
telen büdösödik. És ráadásul ott van, ugye, az agy. Az élõ
agy ereiben vágtatnak a vérsejtek, világcsoda, amit mûvel-
nek. Ha az agy vérellátása leáll, ott a tekervények percek
alatt élettelen kocsonyává válnak, nincs visszaút. De három
nap?
Ha hinni akarunk a föltámadásban, el kell felejtenünk min-
dent, amit az iskolában tanultunk. Mégis vannak nagy ter-
mészettudósok, akik nem kételkednek. Hogy van ez?
Más tudni, és más hinni. Amit tudok, azt nem szükséges hin-
nem is. Bõven elég, ha tudom. A hit túl van a tudás határán.
Nincs bizonyítékom, mégis elfogadom, a magamévá te-
szem.
Miért hisznek sokan Jézus föltámadásában? Nagyjából
azért, mert elfogadják a keresztény vallást. Ez a vallás a jó-
ságot hirdeti, a felebaráti szeretetet. Imádkozik az ellensé-
gért, segíti a rászorulót. A Tízparancsolat alapján áll, hogy
„ne ölj”, „ne lopj”, „ne hazudj” satöbbi. Tudja, hogy az em-
berek bûnre hajlók, nem tartják be ezeket a törvényeket, de
hisz a bûnbocsánatban. A vallásos keresztény ember egyet-
ért a vallása tanaival, persze többnyire a neveltetése okán.
Ismeri a fiatal názáreti ácsot, Jézust, szimpatizál vele, töb-
bé-kevésbé tudomással bír a csodáiról, hogy kézrátéttel
gyógyított, sõt föltámasztotta a halálból a barátját, Lázárt,
bekiabált a sírboltba a négy napja halott embernek, hogy
„Lázár, gyere ki”, és az kijött. A vallásos ember ismeri Jézus
életét, tanításait. Hajlik arra, hogy higgyen a föltámadás-
ban. Aki vallásos, és nem hisz benne, az kelepcében van.
Na most! Amiket fentebb összeszedtem a kereszténységrõl,
azokról bajos azt állítani, hogy rossz dolgok. Inkább jók.
Neveltetésem okán én kereszténynek vallom magam. Hát
akkor? Igen, hiszek a húsvét csodájában. Föltámadt. Létez-
nek csodák. Leteszel tavasszal egy mákszemet, és nyáron
csodát láthatsz. Látva az emberiség helyzetét, az eltökélt
hülyeségeket, néha úgy vélem, itt már tényleg csak a csoda
segíthet.
Nos hát ennyit a föltámadásról.
Ha ezeket hatvan évvel ezelõtt leírom, nemcsak az állásom-
ból dobtak volna ki, de lehet, hogy be is börtönöztek volna.
Most legfeljebb nevetnek egyesek. Kibírom.

L. Albin
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Nagypéntek drámája
Máté evangéliuma 27, 1-54.

A passiójáték a középkori misztériumjátékok egyik formája volt.
Jézus életének egyes állomásait adták elõ, többnyire egy-egy
templom közelében, dramatizált formában. Azt gondolom, most,
mikor elolvassuk a passiót, Jézus szenvedése történetét, sok-sok
részlet egészen elevenné vált ebbõl a drámai elbeszélésbõl.
A történet bevezetése egy tragédiával kezdõdik, Júdás tragédiájá-
val. Tragédia volt már az is önmagában, hogy Júdás hátat fordított
Mesterének, tragédia volt, hogy ellene fordult, hogy elárulta. A
Sátán kezébe került az élete. És milyen furcsa, ami történt vele:
nem folytatódik az élete, nem lesz gazdagabb, tekintélyesebb, be-
folyásosabb ember az árulás után, mint azt talán mi gondolnánk,
vagy ahogyan mi egy ilyen történetet folytatva írnánk. A Sátán,
miután felhasználta Júdást, eldobta. Júdás számára világos lett,
hogy mit tett, ezért is megy a templomba, ezért is viszi vissza a
pénzt a fõpapokhoz. Mi Júdás tragédiája? Hogy ezután se talált
vissza Jézushoz. Júdás tragédiája ott tetõzik, ott teljesedik be,
hogy nem megy tovább a golgotai kereszthez bûnt vallani, bûnbo-
csánatot nyerni; nem a keresztfához siet, hanem a maga által vá-
lasztott fához.
Egy csodálatos katolikus ének azonban arra is tanít bennünket,
hogyan juthatunk el a kereszthez: „A keresztfához megyek, / Mert
máshol nem lelhetek / Nyugodalmat lelkemnek. / S ott talállak, ó,
Szûz Anya, / Fájdalom közt, bágyadozva, / Tõr veré át lelkedet.”
Júdás nem találta meg a megtérés, az újjászületés útját. Péter a ta-
gadása után találkozott Jézussal, aki helyreállította az életét, és
újra megbízta a szolgálattal, hogy Jézusnak szolgáljon.
Pilátus tragédiája. Van egy magyar szólásmondásunk: úgy került
bele, mint Pilátus a Credoba, vagyis az Apostoli Hitvallásba. Bár
abban az értelemben használják, hogy véletlenül, vagy ártatlanul
került bele, a Biblia azért nem ezt tanítja számunkra. Látjuk Pilá-
tus igyekezetét, olvasunk arról, hogyan próbálja Jézust menteni,
sõt hogyan próbál õ maga is kimaradni ebbõl az ügybõl, a törvény-
kezésbõl. Pilátus tisztában van vele, látja, hogy a zsidó vallási ve-
zetõknek a koncepciós pere ez, akik a hatalmukat akarták megóv-
ni, megtartani. Pilátus kimondja: „Nem találtam bûnösnek.”
Mégis miben látjuk az õ tragédiáját? Abban, hogy nem vette ko-
molyan az Isten által küldött jelet. Nem vette komolyan felesége
álmát, figyelmeztetését. Másik tragédiája, hogy amikor veszély-
ben érezte a hatalmát – mikor megvádolták, hogy nem a császár
barátja –, mikor a helytartósága elvesztését féltette, rögtön átad-
ta, kiszolgáltatta Jézust.
Fõpapok és vének tragédiája. Milyen ironikus, amit mûvelnek Jé-
zus kivégzésekor! A legnagyobb gonddal ügyelnek arra, hogy ne

kerüljön Júdás 30 ezüstje – egy rabszolgának az ára – a templomi
kincsek közé. Vigyáznak a tisztaságra, miközben a kezük véres.
Képmutató életük itt is az ítéletrõl beszél.
A tömeg tragédiája. Milyen könnyen manipulálható ez a jeruzsá-
lemi tömeg, egyszer hozsannázik virágvasárnapon, öt nap múlva
pedig „Feszítsd meg!”-et kiált. Együtt bátrak tudnak lenni, együtt
nem félnek, együtt vannak a gonoszságban, és már el sem gondol-
kodnak semmin. Már Pilátus mentõövként dobott kérdésére se
válaszolnak, hogy mi a vád Jézussal kapcsolatban. Már csak a
„Feszítsd meg!”-et kiáltják.
A katonák tragédiája. Azt gondolom, évszázadok, sõt évezredek
alatt se sokat változott a katonaság, mindig ott van a hatalomnak
és az erõnek a kísértése. Hatalmat kaptak a Jézust tartó katonák.
Amit tesznek, az ismerõs, és még ma is sokszor megismétlõdik: az
erõtlent, a megkötözöttet, a kiszolgáltatottat megalázzák, gúnyt
ûznek belõle, emberi méltóságát sem tisztelik. Az elmúlt évtize-
dek háborúiban, fõként a Közel-Keleten nem egyszer láttunk erre
példát, hogy hogyan alázzák meg a hatalommal, fegyverekkel ren-
delkezõk a kiszolgáltatottakat.
A lator vagy latrok tragédiája. Még az utolsó pillanatban is a Sá-
tán eszközévé válhatnak. Gúnyolódnak az Isten Fiával, sõt még
ebben a pillanatban is megpróbálják Jézust letéríteni arról az út-
ról, amin járt. A 40 napos pusztai böjt alatt is megpróbálta megkí-
sérteni a Sátán Jézust, eltéríteni az útjáról, és ezzel még az utolsó
percekben sem hagy fel. Ha Isten Fia vagy, szállj le a keresztrõl.
Végül ott maradtak az evangélium végén azok is, akik a kereszt
tövében életet nyertek. A tragédiával szemben látjuk azokat is,
akik életet nyertek. Akik ítélet helyett üdvösséget nyernek.
Barabás, aki ott állt Pilátus elõtt Jézussal együtt, halálraítéltként
életet kapott. A bûnözõ helyére lépett Jézus, és õ ment a vesztõ-
helyre. Barabás neve azt jelenti, az Atya fia, és õ Isten Fiától ka-
pott életet, új lehetõséget. (Érdemes az 1961-es filmet, a Barab-
bást megnézni Anthony Quinn fõszereplésével).
Jézus feltámadásakor sírok nyíltak meg és halottak tértek vissza a
városba, családjaikhoz. Jézus halála életet hoz – nem mindenki-
nek, de annak igen, aki hittel tekint fel ma is az értünk magát
odaáldozó Jézus Krisztusra.
A pogány százados talán az evangéliumban a legkevesebb idõt
töltötte Jézus közelében. Õ parancsot teljesített, de meglátta Is-
ten jeleit, felismerte azokat, és hitvallást tett. (2016-ban jelent
meg a Feltámadott c. film Joseph Fiennes fõszereplésével). Szá-
mára itt kezdõdött el az új élet.
Milyen fontos, hogy ma is oda tudjunk ahhoz a Jézushoz fordulni,
aki mindenki másnál jobban szeret minket, és aki mindenki más-
nál többet adott oda értünk. Aki az életét is feláldozta.
Áldott ünnepet, húsvétvárást, a Feltámadottal való találkozást
minden kedves Olvasónak!

Kovács Csongor református lelkipásztor

NAGYHETI HÚSVÉTI
ALKALMAK:

Nagycsütörtök este 6 óra – képernyõ elõtt
Nagypéntek délelõtt 9.30 óra – képernyõ elõtt
Húsvét vasárnap 9.30 óra – úrvacsorás istentisztelet a képer-
nyõ elõtt
Temetõinkben a járványügyi intézkedések betartása mellett, a
temetésekre is vonatkozó szabályokkal (maszkviselés, távol-
ságtartás, max. 50 fõ) rövid liturgiás istentiszteletek:
Húsvét vasárnap reggel 6.30 óra – Huszár-temetõ
Húsvét vasárnap délután 2 óra – Varga-temetõ
Húsvét hétfõ délelõtt 10 óra – töbörzsöki temetõ
Húsvét hétfõ délután 2 óra – Huszár-temetõ
Áldott nagyheti készülõdést kívánunk, a Feltámadottal való
találkozást!

Kovács Csongor református lelkész
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ÁLOM ÉS VALÓSÁG
Írta: Prepeliczayné Korponay Aranka (sárbogárdi írónõ, publicis-
ta, élt 1846– 1925)
A halhatatlanságról elmélkedem s képzeletem az álmok országá-
ba ragad. Halk zúgás reszketi meg a levegõt. Az aranyszárnyú ma-
darak szállnak fészkeikre.
Kongás-bongás hallatszik. Minden olyan különös, idegenszerû
körülöttem. Virágok illata mámorító s szirmaik közül apró szelle-
mek kelnek elõ. Zöld szárnyuk legyezõként válik szét s szelíd su-
hogással szállnak virágról-virágra, hogy felszívják a mézédes har-
matcseppet. A királyi rózsák büszkén tárják szét keblüket s abban
rózsatündérek jelennek meg. Lenge öltözetük rózsalevélbõl fo-
nódott s fejükön gyémántként csillogtatja a holdsugár a harmat-
cseppeket. Szárnyuk, aranyos leheletük, bódító mozdulataik elra-
gadók. De mindennél szebb a rózsakirálynõ, gyémánt koronával a
fején. Rózsaágyon nyugszik és a tündérek egymást átkarolva, csa-
logatva, hívogatva járnak lenge táncot körülötte és szórnak rózsa-
leveleket a szépséges királynõre.
Rózsapírban ég az ég és felgyúlnak az északi fény ezer sugarai. A
lángnyelvek bevilágítják az egész világot s rajtuk apró angyalkák
kezükben ezüst hárfával kapaszkodnak fel. A hárfák zengésére
elõsietnek a rózsatündérek, virágszellemek és belefogódznak a
hold földig hajló sugaraiba és felfutnak azon. Mások meg garma-
dába hordják a csillagokat, hogy trónt építsenek belõle. Csak a
hajnalcsillagot hagyják érintetlenül, mert az lassú haldoklással
készül lenyugodni.
Álmom hatása alatt feléje tárom karjaimat, szívem elszorul és fáj-
dalmasan rebegem:

»Haldoklik a hajnalcsillag az égen,
Bágyadt fénnyel nem sokára lemégyen.

Az a csillag az én sorsom példázza,
Sírni tudok, ha felnézek reája.«

Bíborfelhõk vonják be a keleti eget és aranykürttel kezében egy
angyal jelen meg. Megfújja kürtjét és a fellegek szétválnak. Hét
csillag húzza a szekerét, melynek kerekei ibolyával és gyöngyvi-
rággal vannak átfonva. Méltóságosan emelkedik föl helyére és ve-
ti le palástját, az aranycsillagos kék felhõt. Kezében királyi pálca,
fején aranykorona. Tejútból szõtt fátyolruháját liliom szellemek
emelik. Lassú léptekkel megy fel csillagtrónjához. A sok tündé-
rek, szellemek követik.
A hold elváltozik, kiszélesedik, foltokat kap, melybõl egy magasz-
tos kép fejlõdik ki. Golgota, a szenvedõ Jézussal a keresztfán. An-
gyali karok veszik körül és a magasból a kerubok dicséneke zeng.
Lassan minden elsötétül elõttem és én a valóra ébredek. Harang-
zúgás tölti be a levegõt.
A felkelõ napsugarak bearanyozzák községünk két templomát.
Húsvétra virradtam és minden az Úr feltámadását hirdeti, ma-
gasztalja.

***
A gyermekek ujjongva futnak végig az utcákon s az iskolák termé-
be gyûlnek, hogy csoportosan menjenek a templomba. Nagy ro-
bajjal foglalnak helyet az orgona mellett. Öreg asszonyok csatos

imakönyveket szorongatnak keblükhöz, sietve tipegnek az egyhá-
zak felé. Mint a derült ég követi õket a leánysereg. Férfiak, legé-
nyek a karzatokra sietnek, míg a padokat az öregebbek foglalják
el.
A templom ajtók betevõdnek és a csöndes, kihalt utcákon messze
végig hangzik az orgonák hangja és a hívõk éneke. Az egyikbõl:
Alleluja! Alleluja!
A másikból:
E húsvét ünnepében örvendjünk keresztyények!

***
Nyugalom honol a nagyobb városok fölött is. Nem zörögnek a te-
herkocsik. A piac sem lármás, mert elmaradtak a falusi árusok. Az
elõkelõ városrészekben még pihennek a lakók, mert az elegáns
mise csak dél felé kezdõdik. De a külvárosokban kora reggel óta
hullámzik a nép. Mindenki a zöldbe készül. Csomagokkal, kosa-
rakkal megterhelve sietnek kifelé. A városi nép nem bír kedvével.
Fut, dalol, kacag, enyeleg. Képviselve van ott minden korú ember,
az aggastyántól a pici szopós gyermekig, a gazdagtól a szegényig,
koldusig. A húsvét szent ünnepe egyenrangúvá teszi mind, egy Is-
ten gyermekeivé.
Mély fenséges a tavasz reggele a feltámadás ünnepén. Fakadó fák,
cserjék gyenge levelein örömkönnyekként csillognak a harmat-
cseppek. Verõfény, virágillat, madárcsicsergés tölti be a levegõt. A
szív, a kebel kitágul, és áldja az Urat, teremtõjét.
Forrás: Székesfehérvár és Vidéke, 1914-04-11 – arcanum.hu
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EGYEDÜL A TEMPLOMBAN
Templomba megyek. Nem ünneplõben, hanem munkaruhában.
Felszerelésem partvis, szemétlapát, porrongy. Tevékenységem
oka meghazudtolja a régi közmondást, mert nem szegény, hanem
gazdag az eklézsia, és ezért végzi a pap a harangozó munkáját is.
Bár a takarítást soha nem tanultam, ilyen tantárgy nincs a teológi-
ai stúdiumok között, mégsem tartom megalázó munkának. Isten-
tiszteletre a templomnak tisztának kell lennie, és azt hiszem, ezzel
is készítem az Úrnak útját. Mivel szokatlan a munka, és a másik
közmondás szerint „Nem szokta a cigány a szántást”, bizony elfá-
radok és megizzadok, mire végigsöpröm a templomot a kórustól a
cintóriumig. Egy ilyen kétszáz éves templomban van mit takaríta-
ni, és a leggondosabb munka után is marad por elég. Amikor vég-
zek a söpréssel, jólesik leülni egy padba és elgondolkozni. Tekin-
tetem végigszalad a kis négyzet alakú ablakokkal tagolt, ölnyi vas-
tag falakon. Az ablakok ólomkarikás hálóba foglalt üvegszemei
engedik be a világosságot és a napfényt. Szemem megakad az aj-
tók vasalásán: látszik rajtuk, hogy a hajdani kovács tudása javát
adta a munkába, hisz templomajtóra készítette a vasakat. A pa-
dok lábát hatalmas, faragott gerendákba csapolták, a padfejeket
büszke tartású lovak fejérõl mintázták. Nagy kár, hogy a fa nemes
barnára érett, természetes színét elcsúfították: a padvégeket mo-
dern konyhabútorokat idézõ vajsárga színre mázolták. Ahol nem
érte festék, ki-kivillan egy-egy cigányszög feje, melyen még látszik
a szögkovács kalapácsának nyoma.
Majdnem kétszáz éve hallgat ez a templom, amikor zárt ajtajai
mögött minden zugát a csend veszi birtokába. Néha lépések hal-
latszanak kintrõl. Talán azzal tölti valaki szabad idejét, hogy kör-
bejárja az épületet. Nem is sejti, hogy azoknak a csontja fölött lé-
peget, akik valamikor ebbe a templomba jártak imádkozni és igét
hallgatni. Itt is, mint sok helyen másutt, õseink a templom köré te-
mették halottaikat. Amikor elül a léptek zaja, ismét csend tömõ-
dik a falak közé. Ebben a sûrû csendben beszédesekké válnak a
néma tárgyak. Mintha az oltár köré csoportosulnának mindazok,
akik valamikor esküvel kötõdtek egymáshoz, akik hûséget ígértek
egyházuknak, vagy bûnüket vallották elõtte. Sóhajok, boldog mo-
solyok, forró könnyek, fogadkozó ígéretek és megmerevedett dac
sûrûsödik a feszületen Szenvedõ arca elõtt. A szószékrõl a Szent-
lélek bizonyságtétele harsog a kerekre nyílt szemek vagy álmosan
lecsukló fejek felé, és mindezek felett az orgona diadalmas ak-
kordjai zengik Isten dicsõségét vagy – lágyabb és halkabb hangjai
– a megfáradt és elszomorodott szívûeket vigasztalják. A régi idõk
és a közelmúlt embereinek áradata végtelennek látszó sorban fo-
lyik keresztül az épületen. Az arcokon reménység és gõg, bánat és
büszke megvetés, gyötrõdés, vagy hivalkodó magabiztosság, sze-
retet, vagy gyûlölködés váltakozik. Félelmes ez a hömpölygõ tö-
meg! Künn feltámad a szél és nekiszalad az északi falnak: mintha
sóhajtana a templom, és a messzi múlt a mába moccan.
Ilyenkor magamba nézhetek. Életem jó része e falak között akart
engedelmesen meghajolni Uram akarata szerint. Ide hoztam örö-
mömet, bánatomat, gyászomban, vagy vesztett reményeim felett
elsírt könnyeimet. Itt figyeltem a távolban felvillanó reménység
biztatását, és annak az ígéretnek a bizonyosságát is, ami értelmet
adott lépteimnek. Mikor ennyire magam lehetek Isten elõtt, éle-
tem hitványsága is kiborul elõttem, mint a felborult moslékosvö-
dör, aminek szennye az undort vágja az arcomba. Itt úgy érzem
magam, mint az a parányi ember a nagy hegy tövében, akinek on-
nan, ahol a ma szennyével fertõzött a környezet, mindig maga-
sabbra kell hágni, hogy tisztább levegõhöz jusson. Felidézõdik te-
ológuskoromban látott álmom. Nagyon sokat kínlódtam abban az
idõben. Kétségek gyötörtek, és sokszor úgy ültem az elõadáso-
kon, mint egy betévedt idegen, aki nem érti a katedrán beszélõ
nyelvét. Menekülni szerettem volna a teológiáról, mert rám nehe-
zedett a jövendõ feladat felelõssége, de amikor szembenéztem az-
zal, ami a másik irányba induláskor várna rám, úgy éreztem, mint-
ha biztos útról lelépve ingoványba tévedtem volna. Fogva tartott a
végtelen látóhatár peremérõl felém intõ bizonyosság: „Az Isten
van valamiként minden gondolatnak alján.” Maradnom kellett,
és küzdeni gyötrelmes erõfeszítéssel ebben a felszabadult rabság-

ban, amibe apám szeretete küldött. Abban az idõben egy öreg
Bibliát találtam a padlásunkon. Még dédöregapám vette, nagy-
apám is forgatta, és beleírta apám születésének napját. Éppen 225
éves volt a könyv, amikor megtaláltam. Akkor láttam azt az álmot.
Egy nagy templom messzibe nyúló oszlopsora között, kezemben a
Bibliával, megyek az oltár felé. Az oltár mindig ugyanabban a tá-
volságban maradt, bármennyire siettem feléje, a Biblia meg a
kezemben egyre nagyobbá vált. Már alig bírtam a hatalmasra nõtt
könyvet, de lépnem kellett tovább. Nem tudtam másra nézni, csak
az oltárra, ami mindig józanabb fényben ragyogott, és hívott, tö-
kéletesen megvilágítva utamat.
Az oldalajtón motoszkálást hallok, és ez a zaj elûzi a csendet, az
emlékezést meg a képzelet alkotta képeket. Lassan kinyílik az aj-
tó, és kíváncsi kamaszfej jelenik meg, majd hátraszól:
– Öcsi, nincs itt senki!
– Menjünk be – felel rá egy másik gyerekhang.
Amint belépnek, észrevesznek, és riadtan menekülni akarnak.
Nem szeretem, ha félnek tõlem a gyerekek, ezért utánuk szólok,
az õ stílusukban:
– Sziasztok, srácok! Bejöhettek bátran, nem bánt benneteket sen-
ki sem.
A bizalmas hang felbátorítja õket, és beljebb óvakodnak. Körül-
néznek, aztán a kisebbik megszólal:
– Bácsi kérem, ez templom?
– Az – felelem kurtán. Azt akarom, hogy õk kérdezzenek tõlem.
Érdekel, hogy mire kíváncsiak. Az idõsebb közelebb lép, és meg-
kérdezi:
– Tessék mondani, üzemel ez a templom?
– Minden vasárnap és ünnepnap, meg néha hétköznap is.
– És mit csinálnak itt? – kérdezi a kicsi.
Az oltárra mutatok, ahol a Gecsemánén imádkozó Megváltó ké-
pe van.
– Róla beszélünk. Õ Jézus Krisztus. Hallottatok már róla?
– Iiiigen – feleli bátortalanul a kicsi. – Apu szokta mondani, ami-
kor nagyon dühös, meg amikor anyuval veszekszik.
– Hallgass, te buta! – förmed rá az idõsebb. – Olyankor káromko-
dik. – Aztán karon ragadja az öccsét, és szinte kimenekülnek a
templomból.
Hosszan nézek a becsapódó ajtóra… Egy pillanatra kinyílt egy
otthon ajtaja…
Végigtörölgetem a bútorokat, hogy holnap tiszta templomban
prédikálhassam az embereknek: „Úgy szerette Isten a világot,
hogy egyszülött fiát adta, hogy aki hisz õbenne, el ne vesszen…”

Mátis István (Csepp a tengerben – Evangélikus elbeszélõk)

A kép illusztráció
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Harmónia 26.

Önsegítõ eszközeink – A masszázs
„A testem a lelkem temploma, ajándékba kaptam, kötelességem vigyázni rá.”

A testünk sok-sok törõdést igényelne.
Odafigyelést, gondoskodást. Úgy kellene
vele bánnunk, mint egy kisgyerekkel: sze-
retettel, elfogadással, megértéssel. Csak
annyira terhelni, amennyit sérülés és ki-
merülés nélkül képes elviselni. Az ember
jobban bánik az autójával, mint a saját tes-
tével. Ha valami probléma van az autóval,
elvisszük autószerelõhöz, idõnként átné-
zetjük. Odafigyelünk, hogy milyen üzem-
anyagot töltünk bele. A benzines autóba
még véletlenül sem tankolunk dízelt és for-
dítva. Sok férfi több idõt tölt az autójával,
mint a feleségével, vagy a családjával. Bár-
csak ennyi idõt törõdnének a testükkel is.
Korunk népbetegsége a stressz, amely tes-
tünk általános állapotát nagyon befolyá-
solja. Elsõsorban az idegrendszerünket és
ezen keresztül az egész szervezetünket.
Sellye János, a stresszt kutató tudós szerint
az „üsd, vagy fuss” alaphelyzet határozza
meg a stressz mibenlétét. Vadászó õseink,
ha megláttak egy vadállatot, vagy védekez-
tek és leütötték, vagy elfutottak elõle. De
utána megnyugodtak és ellazultak. Ma
azonban folyamatos stresszhelyzetnek va-
gyunk kitéve, mindenhonnan ingerek tö-
mege éri idegrendszerünket, és egy idõ
után kimerül a szervezetünk.
Érdemes odafigyelni a stressz korai jeleire.
Ilyen a körömrágás, a túlzott dohányzás, a
zárkózottság vagy nyugtalanság. Csökken-
het a szellemi teljesítményünk és a kreati-
vitásunk, feledékennyé, figyelmetlenné
válunk. Számos testi tünet is jelezheti
stresszes állapotunkat: álmatlanság, ét-
vágytalanság, vagy evési kényszer, gör-
nyedt testtartás, fejviszketés, tenyérizza-
dás, mozgászavarok. Állandó stresszben
nõ szervezetünk koleszterinszintje és li-
pidtartalma, ez gyorsíthatja az érelmesze-
sedést. Légzésünk felületes és szapora le-
het, ezért romlik az oxigénellátásunk.
Gyakori feszültség hatására gyengülhet az
immunrendszerünk is. A legjobb lenne te-
hát, ha egészségesen, nyugodtan tudnánk
élni. Ez azonban egyelõre a legtöbbünk-
nek csak vágyálom. Azonban a vágyaink,
álmaink megvalósulásáért tenni kell. Nem
várhatjuk, hogy a sült galamb a szánkba re-
püljön.
Az önsegítõ természetes módszerek egyi-
ke a masszázs. Én is sokáig úgy tartottam,
hogy a masszázs az úri huncutságok egyi-
ke. Nincs nekem erre se idõm, se pénzem,
fõként dolgozó családanyaként. Azonban
az idõ múlásával, az embert próbáló sors-
helyzetek gyarapodásával, a sorsfordulók,
életszakaszok kihívásával, a folyamatos új-
rakezdések stresszhelyzeteivel való meg-
birkózás után a szervezetem jelezte, hogy

elég volt, változtass, vagy baj lesz. Ekkor
lépett az életembe a masszázs. Megízlelve
az ellazulást, az idegrendszerem megnyug-
vását, a lelkem örömét, az izmaim felsza-
badult állapotát azt mondtam magamnak:
bizony ezt elõbb is megtehetted volna,
mert ez bizony nem úri huncutság, hanem
a tested gyógyulását és egyensúlyban tartá-
sát segítõ csodálatos ajándék. Az emberi
kéz szeretetárasztó meleg érintése, ame-
lyet gyerekkorunk után olyan ritkán ka-
punk meg természetes módon, a masszázs
során nemcsak a testünket simítja ki, ha-
nem a lelkünket is. Ha a masszázs techni-
kai minõsége a masszõr testre való ráhan-
golódásának képességével és szívbéli me-
legségével párosul, akkor igazi gyógyító él-
ményben lehet részünk. Én hálával és kö-
szönettel gondolok minden masszõrre,
akitõl ezt az egészségemet támogató él-
ményt megkaptam.

Nézzük, hogy az ellazuláson kívül még mi-
lyen jótékony hatása van a masszázsnak:
javítja a bõr anyagcseréjét, megõrzi a ru-
galmasságát és lassítja az öregedést; a lágy
fogások alkalmasak fájdalomcsillapításra,
ideggyulladás és idegfájdalom esetén; sti-
mulálja a mozgatóidegeket; megnyugtatja
az idegeket, oldja a feszültséget, segít az el-
lazulásban; a megfeszült izom ellazul, az
ernyedt pedig erõre kap; izomláz esetén
segíti a tejsav kiürülését az izmokból, eny-
híti a fáradtságérzést; javítja az izomtó-
nust, fokozza az izmok rugalmasságát;
csont-, vagy ízületi sérülés után a mozdu-
latlanság miatt nyirokpangás következik
be, a masszázs felgyorsítja a vér- és nyirok-
keringést, eloszlik a duzzanat, az ízület

visszanyeri aktivitását; többszörösére nö-
velheti a felületes és a mélyen fekvõ test-
szövetek vérellátását, a lerakódott salak és
méreganyagok kiválasztását, az immun-
erõsítést a kielégítõ vérkeringés és a jól
mûködõ nyirokrendszer adja. A masszázs
a belsõ szervekre is jótékony hatással van,
mert a belsõ szerveink kapcsolatban állnak
bõrünk bizonyos zónáival, és köztük ref-
lexszerû reakció történik. Ezen az elven
alapul a talp, a kéz, a fül reflexzónáinak a
masszírozása és a kötõszöveti masszázs.
Nagyon sokféle masszázstechnika létezik,
lehetetlenség lenne mindet felsorolni. Ta-
lán a legismertebb a svédmasszázs, a
gyógymasszázs, a frissítõ masszázs, talp-
masszázs, arcmasszázs, nyirokmasszázs. A
masszázst képzett szakember végzi raj-
tunk. Van azonban egy keveset emlegetett
forma, az önmasszázs. Nem tud olyan ella-
zulást adni, mint amikor átadjuk magun-
kat egy szeretetteljes kéznek, de sok eset-
ben segíthet. Hisz amikor fáj a nyakunk,
vállunk, fejünk, vagy bármely más testré-
szünk, ösztönösen odanyúlunk és megsi-
mítjuk, vagy átgyúrjuk. Ha ismerjük a talp,
a kéz, a fül reflexológiai térképét, akkor
célzottan tudunk egyes problémánkon se-
gíteni, enyhíteni fájdalmunkat. Vannak
olyan pontok, amelyek nyomása azonnal
enyhülést hoz számunkra. Érdemes meg-
tanulni ezeket a pontokat a testünkön,
hogy használni tudjuk magunkon. A masz-
százs nagyszerû lehetõség az egészségünk
megerõsítésére, érdemes rendszeressé
tenni. Hosszú távon olcsóbb, mint a gyógy-
szertárba járni és ott pénzt költeni.

Horváth Katalin
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A Sárbogárdi Zengõ Óvodába, valamint
telephelyeire/tagóvodáiba történõ beíratásról

Értesítjük az érintett szülõket, hogy a 2021-2022-es nevelési évre a város nevelési in-
tézményébe a beíratásokra az alábbi idõpontokban kerül sor:

Azon gyermek, aki 2021. augusztus 31.
napjáig a harmadik életévét betölti, a ne-
velési év kezdõ napjától legalább napi
négy órában óvodai foglalkozáson vesz
részt.
Azon gyermek, aki 2021. augusztus 31.
napjáig a negyedik életévét betölti és ed-
dig felmentésben részesült, a nevelési év
kezdõ napjától legalább napi négy órá-
ban óvodai foglalkozáson vesz részt.
A szülõ gyermekét köteles beíratni, vagy
az óvodalátogatási kötelezettség alól fel-
mentését kérni.
– A napi négy órában óvodai nevelésre
kötelezett gyermek szülõje, ha gyermeke
az óvodakötelezettségét külföldön telje-
síti, köteles arról a beiratkozás idejének
utolsó határnapját követõ tizenöt napon
belül írásban értesíteni az Oktatási Hiva-
talt.
– A napi négy órában óvodai nevelésre
kötelezett, az óvodával jogviszonyban ál-
ló gyermek szülõje, ha gyermeke az óvo-
dakötelezettségét a jövõben külföldön
teljesíti, elõzetesen köteles értesíteni az
óvodavezetõt.
– A szülõ – tárgyév május 25. napjáig be-
nyújtott – kérelme alapján, a gyermek jo-
gos érdekét szem elõtt tartva, annak az
évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben
a gyermek a negyedik életévét betölti, a
Fejér Megyei Kormányhivatal Sárbogár-
di Járási Hivatala felmentheti a gyerme-
ket az óvodai foglalkozáson való részvé-
tel alól, ha a gyermek családi körülmé-
nyei, sajátos helyzete indokolja.
Az óvodai beíratáshoz be kell mutatni az
alábbi közokiratokat, dokumentumokat:
– a gyermek személyazonosítására alkal-
mas, a gyermek nevére kiállított személyi
azonosítót (születési anyakönyvi kivona-
tot, vagy személyi igazolványt);

– a gyermek lakcímét igazoló hatósági
igazolványt (lakcímkártyát);

– a gyermek TAJ-kártyáját;

– a szülõ személyi azonosító és lakcímet
igazoló hatósági igazolványát (szülõ sze-
mélyi igazolványát és lakcímkártyát).

VÁLTOZÁS A BEIRATKOZÁS
RENDJÉBEN

A veszélyhelyzet kihirdetésérõl szóló
27/2021. (I. 29.) kormányrendelet és a
19/2021. (III. 10.) EMMI-határozat alap-
ján az óvodai beiratkozás elektronikus
úton, vagy indokolt esetben személyesen
lehetséges az alábbiak szerint.

Elektronikus úton

A beiratkozáshoz a
beiratkozas.zengo@gmail.com e-mail-
címre szükséges a szülõnek elküldenie a
www.zengoovoda.hu weboldalról letöl-
tött és kitöltött jelentkezési lapot legké-
sõbb 2021. május 5-éig. Ebben az esetben
a beiratkozáshoz szükséges dokumentu-
mok bemutatása az elsõ óvodai nevelési
napon történik.

Személyesen

Csak különlegesen indokolt esetben, ki-
zárólag az óvodával történt telefonos
egyeztetést követõen (06 25 460 148),
H–P 8.00 és 14.00 óra között.

Részletes információ a polgármesteri hi-
vatalban kifüggesztett hirdetményben, a
www.sarbogard.hu weboldalon, vagy a
www.zengoovoda.hu weboldalon.

Dr. Venicz Anita jegyzõ

HIRDETMÉNY
Ezúton tájékoztatjuk Sárbogárd város
lakosságát és az ügyben a hatásterüle-
ten érintetteket, hogy a Pest Megyei
Kormányhivatal Országos Környezet-
védelmi és Természetvédelmi Fõosztá-
lya (a továbbiakban: Kormányhivatal)
a PE/KTFO/906/2021. ügyiratszámon
az M8 gyorsforgalmi út M7 autópálya –
Dunaújváros (M6) közötti szakasz léte-
sítése ügyében környezeti hatásvizsgá-
lati hatósági eljárást indított.
A Környezetvédelmi Hatóság a
PE/KTFO/906-73/2021. számú határo-
zatával meghozta döntését, mely hatá-
rozattal környezetvédelmi engedélyt
adott a fenti létesítmény megvalósításá-
ra.
A határozat a Sárbogárdi Polgármes-
teri Hivatal (7000 Sárbogárd, Hõsök te-
re 2.) földszinti hirdetõtábláján 2021.
március 29-én kifüggesztésre került és
a hivatal nyitvatartási ideje alatt megte-
kinthetõ hétfõtõl csütörtökig 7.30–
16.00 óráig, pénteken 7.30–13.30 óráig.
Az eljáró hatóság megnevezése, elérhe-
tõségei:
Pest Megyei Kormányhivatal Országos
Környezetvédelmi és Természetvédel-
mi Fõosztály (1016 Budapest, Mészáros
u. 58/a)
Levélcím: 1539 Budapest, Pf. 675.
Telefon: 06 (1) 224 9100, telefax: 06 (1)
224 9163
E-mail:
orszagoszoldhatosag@pest.gov.hu

Dr. Venicz Anita jegyzõ

EGYRE MELEGEBB IDÕ, MAJD PÉNTEKEN HIDEGFRONT JÖN
Csütörtökön sokfelé fátyolfelhõk szûrik majd meg a napsütést, de a megnövekvõ gomolyfelhõkbõl északkeleten záporok, zivatarok
alakulhatnak ki. A nyugati-délnyugati szél több helyen megélénkülhet. Hajnalban 5-10, délután 18-26 fokot mérhetünk.
Péntek hajnalban hidegfront érkezik észak felõl, a reggeli és délelõtti órákban egyre többfelé feltámad az északi-északnyugati szél.
Záporok csak helyenként keleten, délkeleten lehetnek. A legmagasabb hõmérséklet 15 és 22 fok között alakul.
Szombaton több helyen alakulhatnak ki újabb záporok, néhol akár zivatarok is. Az északnyugati szelet többfelé erõs, helyenként vi-
haros lökések kísérhetik. Délután 11-16 fok valószínû.
Vasárnap a gomolyfelhõs idõ mellett ismét készülhetünk szórványos záporokra, de a szél sokat veszít erejébõl. Napközben 12-18
fok várható.
Forrás: idokep.hu

2021. május 3-4-5.
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HIRDETMÉNY
A MÁV Magyar Államvasutak Zrt. Üzemeltetési Fõigazgatóság Pá-
lyavasúti Területi Igazgatóság Pécs Területi Pályalétesítményi Osztá-
lya (7623 Pécs, Szabadság út 39.) 2021. március 26-án kézhez kapott le-
velével megkereste hivatalomat a területi igazgatóság vonalhálózatá-
nak VEGYSZERES GYOMIRTÁSÁVAL kapcsolatosan.
A megkeresésben foglaltak alapján „a növényvédelmi tevékenység-
rõl” szóló 43/2010. (IV. 23.) FVM-rendelet 6. § (2b) és (5) bekezdésé-
ben elõírtaknak megfelelõen az alábbiakban tájékoztatom a tisztelt la-
kosságot és a tevékenység (méhészet, állattartás) által a hatásterüle-
ten érintetteket.
A MÁV Zrt. Pécs területi igazgatóságához tartozó állomásokon, meg-
állóhelyeken és vonalszakaszokon, átjárókon, rálátási háromszöge-
ken a pályatesteken és környékükön (állomásokon, megállóhelyeken,
állomási vágányokon, állomások területén, rakterületeken, perono-
kon, iparvágányokon, vasútvonalakon és mindezek környékén) a ke-
zelési feladatokkal megbízott útján a MÁV Zrt. megkezdi a 2021. év I.
ütemének vegyszeres gyomirtását a következõk szerint.
A gyomirtás ütemterve szerint Sárbogárd közigazgatási területén:
2021. április 9. (péntek): Kovács Róbert munkavezetõ, telefon: 06 (30)
939 7712
– Sárbogárd 7,95 vgkm-en, I, II, III, V-XV állomási vágányokon, 0,9 ha
állomási területen, 0,1 ha rakterületen
– Rétszilas 5,06 vgkm-en, I, II, III, IV-VII, VIII állomási vágányokon,
2 ha állomási területen, 0,3 ha rakterületen
2021. május 13. (csütörtök): Soltész József munkavezetõ, telefon: 06
(30) 723 6155
– Rétszilas-alsó peron 0,05 ha területen
– Tolna–Mõzs–Rétszilas vonalszakaszon
– Rétszilas–Mezõfalva vonalszakaszon
2021. május 18. (kedd): Kovács Róbert munkavezetõ, telefon: 06 (30)
939 7712
– Pusztaszabolcs–Sárbogárd vonalszakaszon
– Sárbogárd–Börgönd vonalszakaszon
2021. május 20. (csütörtök):
– Pusztaszabolcs–Dombóvár vonalszakaszon
Az Unimog permetezõ gépkocsik, önjáró permetezõ gépkocsik és sze-
relvények útvonalterve az idõjárási viszonyok miatt, vagy forgalmi
okokból módosulhat.
Amennyiben napközben az idõjárás (szél, esõ) nem engedi a munka-
végzést, úgy a gyomirtást éjszaka is végzik.
A gyomirtásnál használt vegyszerek munkaegészségügyi várakozási
ideje 0 munkanap, ezért a vegyszer felszáradása után a permetezéssel
érintett területeken munka végezhetõ.
A gyomirtáshoz használt vegyszerkeverékek a vegyszerek különbözõ
összeállításával készülnek, ezért felhívom a méhészek és az állattartók
figyelmét, hogy a kaptárok, a méhcsaládok kihelyezésénél, kitelepíté-
sénél, az állatok legeltetésénél és a lekaszált növényzetbõl történõ ta-
karmányozásnál vegyék figyelembe a vegyszeres gyomirtással járó
veszélyeket, korlátozásokat.
A kijuttatásra kerülõ vegyszerek neveirõl és hatóanyagairól, munka-
egészségügyi, állategészségügyi, élelmezésügyi biztonsági elõírások-
ról a MÁV Zrt. által rendelkezésre bocsátott leírás alapján munkaidõ
alatt részletes tájékoztató kérhetõ a Sárbogárdi Polgármesteri Hiva-
tal (7000 Sárbogárd, Hõsök tere 2.) mûszaki osztályán Bencze István-
tól a 06 (25) 520 60-as telefonszámon.
Felhívom a méhészettel és állattartással foglalkozók figyelmét, hogy a
fentiekben részletesen ismertetett, kezelt területeken fokozott figye-
lemmel járjanak el. A vegyszeres gyomirtással érintett területeken le-
geltetni és a területekrõl származó takarmánnyal a megjelölt idõpont-
tól (néhány nap eltolódással) számított 14 napon belül etetni tilos!
A munkavégzés egyéb részleteirõl a MÁV Zrt. által megbízott munka-
vezetõktõl a megadott telefonszámokon lehet tájékoztatást kérni.
A vegyszeres gyomirtás káros hatásainak elkerülése érdekében teen-
dõ szíves együttmûködésüket és megértésüket elõre is megköszönöm.

Dr. Venicz Anita jegyzõ

Nem mindenki az,
akinek kiadja magát!

Az áldozattá válás elkerülése érdekében fogadják meg
a Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság alábbi
tanácsait!
A csalók folyamatosan keresik a módját annak, hogy
pénzt kereshessenek áldozataik megkárosításával. Elõ-
fordul, hogy bank, vagy pénzintézet alkalmazottjaként
mutatkoznak be telefonon. Ebben az esetben a telefon-
hívás a banki ügyfélszolgálati hívószámhoz nagyon ha-
sonló számról érkezik. Az elkövetõ illedelmesen bemu-
tatkozik, majd valódi banki ügyintézõnek kiadva magát
áldozata bizalmába férkõzve arról tájékoztatja a sértet-
tet, hogy „gyanús” pénzügyi mûveletek történtek annak
bankszámláján. A csaló a beszélgetés során egy olyan
alkalmazás telepítésére kéri áldozatát, melynek letölté-
sével és az SMS-ben kapott azonosító megadásával az
elkövetõ teljes egészében hozzáfér a sértett mobiltele-
fonjához. A hívás során a csaló azt kéri, hogy áldozata
lépjen be az internetbankjába, ezzel lehetõvé válik szá-
mára, hogy hozzáférhetõ legyen részére áldozata teljes
banki profilja.
Felhívjuk a figyelmet arra, hogy a bankok nem kérnek
ügyfeleiktõl sem telefonon, sem e-mail útján bizalmas
banki azonosító adatokat és jelszavakat!
Ne adják meg ismeretleneknek se banki, se személyes
adataikat!
Mit tegyünk, hogy elkerüljük az áldozattá válást?
– Kezeljük óvatosan a kéretlen telefonhívásokat!
– Jegyezzük fel a hívó telefonszámát, és mondjuk meg
neki, hogy visszahívjuk!
– Annak az ellenõrzésére, hogy az illetõ valóban az, aki-
nek mondja magát, keressük meg a szervezet telefon-
számát (a weboldalukon, vagy online kereséssel), és ke-
ressük meg õket közvetlenül!
– Az ellenõrzéshez ne használjuk a hívó által megadott
telefonszámot! (A szám hamis lehet, vagy kifejezetten a
csaláshoz is létrehozhatták!)
– A csalók az interneten könnyen megszerezhetik az
alapvetõ információkat rólunk vagy a vállalatunkról
(például a közösségimédia-profilok felhasználásával).
Nem bízhatunk meg a hívóban csak azért, mert ismeri
ezeket az adatokat.
– Soha ne adjuk meg a betéti, vagy hitelkártyánk PIN-
kódját, vagy az online banki jelszavakat!
Amennyiben hasonló hívást kap, illetve ha efféle hívás
során adatait átadta, haladéktalanul jelezze az esetet
az érintett pénzintézetnek, ha kára keletkezett, tegyen
bejelentést a 112-es hívószámon, vagy személyesen a
rendõrségen!

Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság
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POZITÍV HÉTVÉGE
MAGDA ELHÚZTA

AZ IKARUS NÓTÁJÁT

SÁRBOGÁRD–IKARUS-
MAROSHEGY 1-0 (0-0)

Sárbogárd: Farkas Zoltán – Horváth Atti-
la, Kókány Péter, Mayer Dávid, Luczek
Roland, Rodenbücher Tibor, Gráczer
Gergõ, Gyuricza Kornél, Gráczer Bálint,
Gráczer Bence, Vagyóczki Patrik
Cserék: Nagy Ármin, Tóth Patrik Krisztián,
Õri Dániel, Magda Máté, Horváth István,
Demeter Dávid, Barabás József
Ikarus–Maroshegy: Matócza Dániel –
Békefi Bálint, Kovács Dávid, Makai And-
rás Zsolt, Kovács Levente, Andróczi
Krisztofer Alex, Kovács Krisztián, Patkós
Ádám Tibor, Fövenyi Kristóf, Farkas Gá-
bor, Megyeri Márk
Cserék: Németh Adrián, Skultéti András,
Zelenák Dániel

A hazaiak oldalán a tavaszi sikeres szerep-
lés folytatása, a vendégeknél a talpra állás
volt a mérkõzés tétje. Óvatosan kezdtek a
csapatok és a védekezés játszott fõszerepet
a kezdeti percekben. A sárbogárdi kezde-
ményezés az elsõ negyedóra után erõtelje-
sebb támadójátékban jelentkezett. Luczek
R. és Kókány P. szögletrúgásai után ala-
kultak ki Matócza D. kapuja elõtt helyze-
tek, de ezek sorra kimaradtak. A szórvá-
nyos vendégtámadások a 20. percben bor-
zolták a sárbogárdi kedélyeket. Patkós Á.
T. a bal oldalról érkezõ labdát 10 m-rõl a
felsõ lécre lõtte. A 38. percben Vagyóczki
P. jobb oldalról elvégzett szabadrúgását
Matócza D. a bal felsõ sarokból ütötte ki.
A félidõ enyhe hazai fölénnyel és gól nél-
küli állással fejezõdött be. A szünet után is
a masszív védekezésbõl felépített támadá-
sok jellemezték mindkét csapat játékát. A
Sárbogárd több alkalommal tesztelte a
vendégek kapusát, aki jól õrizte hálóját.
Rodenbücher T. 5 m-rõl fejelt a kapu mel-
lé, Mayer D. 15 m-rõl kapura küldött lövé-
sét bravúrral hárította Matócza D. A 65.
percben a csereként beálló Magda M. el-
döntötte a mérkõzést. Mayer D. a bal olda-
lon megkapott labdát középre emelte és

Magda M. nagyszerû átvétel után 16 m-rõl
a jobb alsó sarokba lõtte, 1-0. A gól után a
szervezetten védekezõ hazai védelmet
nem tudta feltörni az Ikarus csapata. A
vendégek sokpasszos játéka nem okozott
megoldhatatlan feladatot a hazai véde-
lemnek és a mérkõzés végéig magabiztos
játékkal megérdemelt sikernek örülhet-
tek. A Sárbogárd gyõzelmével felzárkózott
az élmezõnyhöz és bízva a jó folytatásban a
dobogós helyezés elérhetõ közelbe került.
Jók: Gráczer Bence, Mayer D., Rodenbüc-
her T., illetve Matócza D., Andróczi K. A.
Pajor László szakmai igazgató így értékel-
te a csapat teljesítményét: – Borítékolható
volt, hogy nem lesz gólgazdag mérkõzés.
Mindkettõ csapat zártan, fegyelmezetten
játszott. Hiába voltunk mezõnyfölényben
és alakítottunk ki több helyzetet, a mérkõ-
zést eldöntõ találatot csak a második félidõ
közepén szereztük meg. Utána a vendég-
csapat kinyílt, és ezért a mérkõzés hajrájá-
ban jobb koncentrálással szerezhettünk
volna 3-4 gólt. Megérdemelten arattunk
gyõzelmet az Ikarus ellen. Gratulálok a
csapatnak!

Tabella

1. Sárosd 20 15 4 1 61 19 42 49
2. Mór 17 13 1 3 57 23 34 40
3. Ikarus–M.hegy 20 10 4 6 34 16 18 34
4. Sárbogárd 18 10 4 4 33 26 7 34
5. Ercsi Kinizsi 18 9 3 6 36 24 12 30
6. Bodajk 18 9 3 6 24 17 7 30
7. Fõnix FC 20 8 4 8 43 38 5 28
8. Kápolnásnyék 18 9 0 9 25 24 1 27
9. Martonvásár 18 8 3 7 30 26 4 27
10. Tordas 20 8 3 9 38 36 2 27
11. Enying 19 6 2 11 27 49 -22 20
12. Kisláng 19 5 5 9 32 39 -7 20
13. DUFK 20 4 3 13 20 64 -44 15
14. L. komárom 17 3 4 10 23 42 -19 13
15. Mány 20 1 3 16 21 61 -40 6

NEM SIKERÜLT

SÁRBOGÁRD U16–
ENYING U16 3-5 (2-4)

Sárbogárd: Horváth Máté – Simon Lóránt
István, Hollósi Bence, Sáfrány Alen Zol-
tán, Lakatos Benjámin, Már Zétény, Sza-
bó Dominik Zoltán, Zvezdovics Gábor
Bence, Keszei Dávid, Kiss Csaba András,
Csõgör Dániel
Cserék: Fenyvesi Bálint, Gereny Marcell,
Örkényi Benjámin
Enying: Elek Zsombor, Németh Dávid,
Tóth Kende, Tringli Máté, Pfuhl Barna-
bás, Szilveszter Viktor Claudiu, Tóth
Márkó László, Tringli Gergõ, Kizlinger
Zalán, Zrínyi Roland, Rudniczai Tamás
Cserék: Kovács Zétény, Király Patrik
Vezetõ edzõ: Molnár Ferenc Attila
Az õszi súlyos vereség feledtetésére ké-
szült a csapat a bajnoki címre is esélyes
vendégek ellen. Hazai helyzettel indult a
mérkõzés. Szabó D. Z. közeli fejese fölé

pattant. Az ellentámadásból a néhány mé-
terrõl kapura küldött lövést Horváth M.
hárította. Az Enying került fölénybe és a
12. percben a hazai védelem figyelmetlen-
sége után megszerezte a vezetést. Tringli
M. szögletbõl bepasszolt labdáját Szilvesz-
ter V. C. 17 m-rõl a jobb felsõ sarokba
emelte, 0-1. A 16. percben Kizlinger Z. 25
m-rõl lövésre szánta el magát és a labda a
felsõ kapufáról vágódott a hálóba, 0-2. Két
jól eltalált lövés után kétgólos elõny a ven-
dégeknél már az elsõ negyedórában. A ha-
zaiak támadásai sorra elakadtak és nem si-
került a befejezés. A 22. percben Csõgör
D. végzett el bedobást, Szabó D. Z. kitûnõ
átadásával Zvezdovics G. B. kilépett a vé-
dõk között és 8 m-rõl a bal alsó sarokba he-
lyezett, 1-2. A 25. percben hidegzuhany-
ként jött az újabb enyingi találat. Szilvesz-
ter V. C. áthámozta magát a védõkön és 22
m-rõl kilõtte a jobb alsó sarkot, 1-3. A 31.
percben éledeztek a hazai remények. Már
Z. kapu elé emelt szögletét Sáfrány A. Z.
közelrõl emelte a bal alsó sarokba, 2-3. Az
egyenlítés már a levegõben lógott, amikor
a 42. percben a vendégek jobb oldalról be-
lõtt szöglet után a hazai védelem felszaba-
dított. A visszaemelt labdát Kizlinger M. a
kapujából kilépõ kapus mellett a hálóba
csúsztatta, 2-4. A szünet után ismét felzár-
kóztak a hazaiak. A 47. percben a kirúgást
megszerezve Szabó D. Z. a kaputól 25 m-
re elengedte a balost és a labda védhetetle-
nül vágódott a jobb alsó sarokba, 3-4. Az
egyenlítõ gól megszerzéséért küzdõ hazai-
ak védelme fellazult és a 70. percben Szil-
veszter V. C. ismét kétgólosra növelte az
elõnyt, 3-5.
A jó iramú mérkõzésen az egyéni hibákat
vétõ hazaiak vesztesen hagyták el a játék-
teret a jó felépítésû fiatalokat felvonultató
vendégek ellen.
A szakmai munkát irányító Pajor László a
mérkõzésrõl: – Szerettünk volna vissza-
vágni az õszi vereségért, de a fizikálisan
erõsebb vendégcsapat jól eltalált lövések-
kel elõnybe került. Mezõnyben jól játszot-
tunk és közel voltunk a pontszerzéshez. A
csapatomnak gratulálok a nagyszerû hoz-
záállásért, az Enyingnek pedig a gyõzelem-
hez.
Jók: Sáfrány A. Z., Szabó D. Z., illetve
Kizlinger Z.

Tabella

1. Kápolnásnyék 14 14 0 0 164 9 155 42
2. Enying 15 14 0 1 133 25 108 42
3. Sárbogárd 16 10 1 5 83 51 32 31
4. DUFK 14 10 0 4 137 51 86 30
5. Mezõfalva 14 9 2 3 52 23 29 29
6. Aba–Sárvíz 15 9 1 5 64 59 5 28
7. Videoton B. K. 15 8 0 7 70 74 -4 24
8. LMSK 16 7 1 8 59 59 0 22
9. Cece 16 5 1 10 48 94 -46 16
10. Sárosd 15 3 3 9 41 82 -41 12
11. Polgárdi 14 1 1 12 21 77 -56 4
12. L. komárom 13 1 0 12 20 178 -158 3
13. Kisláng 15 0 0 15 16 126 -110 0

Magda Máté, a „prímás”
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PÉNTEK DÉLUTÁNI
FIESTA

BARACS U14–
SÁRBOGÁRD U14 2-8 (1-4)

Baracs: Laza Gellért Álmos – Kenyér Sza-
bolcs, Gadanecz Brendon, Varga Bende-
gúz Jácint, Szurma Marcell, Virág Alex,
Friedl Ádám, Szurma Zalán, Andó–Al-
bert Milán
Cserék: Czakó Balázs, Erdélyi Krisztián Ri-
kárdó, Safárik Alex
Sárbogárd: Szücs Marcell László – Simon
Lóránt István, Baráth Barnabás, Németh
Nagy Gábor, Zvezdovics Gábor Bence,
Mezõ Brendon, Csõgör Dániel, Nagy Kris-
tóf, Tóth Márk
Cserék: Papp Dániel, Juhász Ferenc Domi-
nik, Hollósi Géza, Klán Dávid
Több mint negyedóra kellett a hazai véde-
lem feltöréséhez. A 17. percben Tóth M.
átadását Zvezdovics G. B. átemelte a védõ
felett és a kapus mellett elhúzott labdát a
hálóba gurította, 0-1. A 20. percben ismét
Zvezdovics G. B. került lövõhelyzetbe és
nem hibázott. Simon L. I. két csel után kö-
zépre passzolt labdájával Zvezdovics G. B.
befordult a védõ mellett és 5 m-rõl a jobb
alsó sarokba helyezett, 0-2. A vendégek tá-
madásai felõrölték a hazai védelmet és a
30. percben a távolról kapura küldött lö-
vést Laza G. Á. lábbal hárította. A labda
Nagy K. elé került, aki 12 m-rõl a bal alsó
sarokba lõtt, 0-3. A kezdés után a sárbo-
gárdi gólörömöt megszakítva a 31. perc-
ben a jobb oldali támadás végén a belõtt
labdát Tóth M. kézzel hárította és a meg-
ítélt büntetõt Szurma Z. értékesítette, 1-3.
A második játékrészben továbbra is a ven-
dégek akarata érvényesült. A 40. percben

Szûcs M. L. kirúgását Mezõ B. lekezelte,
indította a védõk között kilépõ Zvezdovics
G. B.-t, aki a bal alsó sarokban pihentette
meg a labdát, 1-4. A szórványos hazai kez-
deményezéseket már a középpályán meg-
szûrték a vendégek és a megszerzett labdá-
val veszélyes támadásokat vezetve kény-
szerítették hibára a baracsi védelmet. Né-
meth Nagy G. a 47. percben jobb oldalról
átívelt labdáját Nagy K. lekezelte és lövése
a kapusról Mezõ B. elé pattant, aki a kapu
jobb oldalába lõtt 1-5. Az 58. percben már
fél tucat a sárbogárdi gólok száma. Mezõ
B. bal oldalról elvégzett szögletét a hosszú
oldalon helyezkedõ Csõgör D. középre
lõtte és az érkezõ Simon L. I. a kapu köze-
pébe helyezett, 1-6. A hazaiak ismét ki-
használták a vendégek örömét és a 60.
percben Szurmai Z. talált a kapuba, 2-6. A
válasz a 62. percben, Baráth B. indítása
után Mezõ B. elviharzott a jobb szélen és
beadását Zvezdovics G. B. 4 m-rõl a jobb
alsó sarokba küldte, 2-7. A végeredményt
a 66. percben szerzett találattal beállítot-
ták a vendégek. A gólerõs Zvezdovics G.
B. ötödik gólját szerezve Klán D. alapvo-
nalról belõtt labdáját 8 m-rõl lõtte a háló-
ba, 2-8.
A kezdeti megilletõdöttség után végig a
vendégek irányították a játékot és megér-
demelt a gyõzelem.
Az utánpótlás-szakvezetõ, ifj. Pajor Lász-
ló dicsérõ szavai sem maradtak el: – Az
õszi hátrányból történt fordításunk után
tudtuk jól, hogy egy bátran játszó, a pár-
harcokat keresõ ellenfélhez látogatunk. A
meccset végig kontrollálni tudtuk, az tör-
tént, amit mi szerettünk volna. A találko-
zón a három támadónk végig egy az egy el-
leni védekezéssel találta szemben magát,
mely párharcokat döntõ többségében meg
is nyerték, így tulajdonképpen itt dõlt el a
három pont sorsa. Csak a két elkerülhetõ

kapott gólért lehet hiányérzetünk, egyéb-
ként nagyszerû felfogásban játszott a csa-
pat. Gratulálok a fiúknak!
Jók: Zvezdovics G. B., Mezõ B., Nagy K.,
illetve Szurma Z.

Tabella

1. Fõnix–Gold FC 10 10 0 0 171 3 168 30
2. Sárbogárd 10 8 1 1 84 21 63 25
3. Ercsi Kinizsi 8 6 1 1 48 23 25 19
4. DUFK 10 6 0 4 60 45 15 18
5. Mezõfalva 10 3 1 6 19 56 -37 10
6. Baracs 9 3 0 6 25 40 -15 9
7. Kápolnásnyék 9 1 2 6 26 49 -23 5
8. Elõszállás 8 0 0 8 3 156 -153 0
9. Kulcs 10 2 1 7 25 68 -43 -7
10. Baracska (kizárva)

A HÉTVÉGE
SPORTMÛSORA

2021. április 3. (szombat)

10.00 óra: Sárbogárd U19–Ercsi Kinizsi
U19 (megyei I. o., U19, Sárbogárd)
16.30 óra: Mány–Sárbogárd (megyei I. o.,
felnõtt, Mány)

2021. április 4. (vasárnap)

10.00 óra: TÓVILL-Kápolnásnyék U16–
Sárbogárd U16 (U16, Déli csoport,
Kápolnásnyék)
14.00 óra: Sárbogárd N–Mezõfalva N (nõi
felnõtt, Sárbogárd)
A mérkõzések zárt kapuk mellett kerülnek
lejátszásra.
Hajrá Sárbogárd!

Szántó Gáspár

Megállíthatatlan fiatalok
A kitartó munka meghozza eredményét – ezt példázza két fiatal
bogárdi sportoló is, akik az elmúlt héten jeleskedtek a maguk pá-
lyáján. Az interneten olvastuk a híreket.
A felnõtt úszó országos bajnokság B döntõse lett a sárbogárdi
Zsebõk Laura 50 méter mellúszásban. A március 27-én a Duna
Arénában rendezett versenyt az M4Sport élõben közvetítette.
Laura egyéni csúccsal a 7. helyen végzett.

A férfi kézilabda Magyar Kupa 5. fordulójában, március 24-én
újonc csapatként jutott a Magyar Kupa négyes döntõjébe a
Veszprémi KKFT csapata, melyben a sárbogárdi Hári Levente is
játszik. Az NB I-es Csurgó felett arattak diadalt lehengerlõ játék-
kal.

Gratulálunk! Büszkék vagyunk rátok! Így tovább!

HKV
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HA TAVASZ, AKKOR DEZSÕ…
Még hajnalban zúzmara ült a háztetõn.
Azon aggódtam, amint kitekintettem az
ablakon, hogy elfagy a barackfa virága. Re-
ménykedjünk, hátha megússzák a gyönge
kis rügyek, és érlelhet a fa az idén szép ter-
mést. Tavaly minden virág elfagyott, egy
szem barackot nem találtunk a fán.
A kert azért szép. Elvetettük a borsót, ret-
ket, elduggattuk a hagymát, és szerencsé-
sen sikerült a tavaszi lemosó permetezést
is elvégezni egy könnyû akkumulátoros há-
ti permetezõvel. Ezzel álom volt a munka.
Hála Nagy Dezsõ rábeszélésének, még
õsszel megvettem az internetrõl. Még a
diófát is be tudtam vele permetezni. De ha
már ennyire megemlegettem ezt a Dezsõt,
gondoltam, meglátogatom egy két szak-
mai tanácsért. Délután mentem, mert dél-
elõtt Sárkeresztúron volt. A keresztúri ön-
kormányzat kertészetében ad rendszeres
szakmai segítséget a munkákhoz.

Hát, eldobom az agyam ettõl a manusztól!
Ámulok rajta, hogy már idestova a nyolc-
vanat tapossa, de fiatalos, életvidám, úgy
dolgozik most is – dacára a csípõprotézisé-
nek –, mint egy húszéves. Betalicskázott
egy teherautónyi virágföldet a napokban a
palánták alá. Derecskei Józsi hozta neki
egy billenccsel. Azt mondja Dezsõ, hogy
ennyi fát még egy évben se kellett eltüzel-
nie a fóliában, hogy el ne fagyjanak a virá-
gok. Éjfél után meg hajnalban újra kellett
raknia a kazánt még kedden is. De már
csak jön végre az a tavasz!
És már tele van nála minden fóliasátor cse-
repes virágpalántákkal.
– Hogy csináltad ezt? – kérdezem tõle hi-
tetlenkedve.
– Én? Ketten az asszonnyal! – feleli kevé-
lyen. – Pedig õ is ugyanígy benne van már a
korban, mint én. Öröm nézni a munkájukat. A cserepek-

ben, kaspókban végig ezer színben pom-
pázva virágok nyílnak. Hát, kérem, lehet
már menni, vásárolni Dezsõhöz. Mondja,
hogy azért ne kényelmeskedjék el a vásár-
lást, mert nagyon fogy. „Hát, ha elfogy, az
még mindig jobb, mintha elfagy” – jegyzem
meg szellemeskedve.
– Miért csinálod még mindig ezt, Dezsõ!?
–kérdezem tõle.
– Ha nézem a tévében azt a sok hülyeséget,
akkor is fogy az idõ. Engem ez a munka él-
tet, és még haszna is van a munkámnak.
Kell a mozgás az embernek. Meg hát ez
volt mindig is az életem. A munka. Amíg
munka van, addig nem érek rá unatkozni.
Hát, Dezsõ, te vagy Bogárd unikumja! Azt
kívánom, sokáig csináld ezt a magad örö-
mére és mindazok hasznára, akik becsülik
a munkádat!

Hargitai Lajos
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Lapunkat rendszeresen szemlézi
Magyarország legnagyobb

médiafigyelõje, az

»OBSERVER«
BUDAPEST MÉDIAFIGYELÕ KFT.

1139 Budapest, Frangepán utca 7.
Tel.: +36 1 303 47 38
Fax: +36 1 303 47 44

Email: ugyfelkapcsolat@observer.hu

Pályafelújítások és menetrendi
módosítások a vasútvonalakon

A Budapest–Sárbogárd–Baja közötti Sugovica és Gemenc expresszvonatok április 6–10-ig Budapest–Kelenföld állomásig közleked-
nek és onnan indulnak a Keleti pályaudvar helyett.

A Dunaújváros–Mezõfalva és a Mezõfalva–Rétszilas–Simontornya–Cece vonalon március 31-éig a vonatok módosított menetrend
szerint közlekednek pályakarbantartás miatt. Az utasokat Dunaújváros–Cece–Simontornya között pótlóbuszok szállítják, melyek a
közút eltérõ vonalvezetése miatt Rétszilast nem érintik, így ott a megszokott csatlakozásokat nem biztosítják.

MÁV Zrt. Kommunikációs Igazgatóság
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18 hetes JÉRCE és ELÕNEVELT CSIRKE kapható.
06 20 575 3033

RÁNTANI VALÓ CSIRKE kapható. Tinódy út 52.
06 30 384 2294

KIEMELT APRÓHIRDETÉSEK
a Hírház facebook-oldalán is!

A Fiorács Kft. sárbogárdi
sertéstelepére pályázatot hirdet

SERTÉSTELEPI DOLGOZÓ
MUNKAKÖRBEN.

Elvárások: befejezett általános iskolai vég-

zettség, elkötelezettség az állatok iránt, vala-

mint jó teherbíró képesség.

Amit nyújtunk: biztonságot és megbecsülést,

hosszú távú munkalehetõséget, bejelentett,

stabil, biztos állást, valamint versenyképes jö-

vedelmet egy mûszakos beosztással.

Jelentkezés a
palyazat@boly.bonafarm.hu

e-mail-címen vagy a következõ
telefonszámon: +36 70 466 3608

HÁZASSÁGKÖTÉS
A következõ párok kötötték össze hivatalosan is életük fonalát Sárbogárdon

2021. március 26-án:

FARKAS ERIKA és FAZEKAS CSABA
sárbogárdi lakosok,

2021. március 27-én:

HORVÁTH MERCÉDESZ és
SCHNIERER MIKLÓS

sárbogárdi lakosok.

A neveket az önkormányzat közlése alapján, a házaspárok hozzá-
járulásával tettük közzé.

Gratulálunk! Sok boldogságot, bõséges gyermekáldást, a nehézsé-
gekben kitartást kívánunk az újdonsült házasoknak!

Szerkesztõség
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Fotó: Békési József


